
Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 4 (718) 26 ЯНВАРЯ  2022 года

1

Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 7-1  (671)  25 февраля  2021 года

1

Известия Собрания депутатов
и администрации города
Снежинска

Нормативные правовые акты и официальные сообщения 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска
Интернет-версия: http://www.snzadm.ru/        

№ 4 (718) • ЯНВАРЬ 2022

26 ЯНВАРЯ  2022 г. 

В НОМЕРЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 20. 01. 2022 № 46  2
О внесении изменений в постановление  администрации Снежинского городского  округа от 23.10.2019 № 1357 «О предоставлении  льготы 
семьям, оказавшимся в трудной  жизненной ситуации, имеющим детей  дошкольного возраста» (в ред. постановления  от 21.09.2021 № 1247)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 20. 01. 2022 № 47  2
О корректировке плана мероприятий по реализации Стратегии  социально-экономического развития Снежинского городского округа  на 
период до 2035 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 20. 01. 2022 № 48  3
О внесении изменений в муниципальную  Программу «Оздоровление экологической обстановки на территории Снежинского  городского 
округа» на 2021 – 2026 гг.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 20. 01. 2022 № 53  4
О внесении изменений  в муниципальную Программу  «Развитие системы гражданской обороны,  защиты от чрезвычайных ситуаций» на 2019-
2024 гг.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 24. 01. 2022 № 62  6
О внесении изменений в  муниципальную Программу  «Комплексное развитие систем  коммунальной инфраструктуры  Снежинского 
городского округа»  на 2017 - 2026 гг. 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 24. 01. 2022 № 65  12
О внесении изменений в постановление администрации Снежинского  городского округа от 27.04.2020 № 512

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 26. 01. 2022 № 73  13
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Снежинского городского округа  от 12.03.2020 № 290 «Об утверждении 
Положения «О Снежинском звене Челябинской областной подсистемы  Единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций»
РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  от 25. 01. 2022 № 13-р  13
Об утверждении состава 
КЧС и ОПБ г. Снежинска

СООБЩЕНИЕ О ТЕХНИЧЕСКОЙ ОШИБКЕ   
МКУ "Комитет по управлению имуществом 
города Снежинска"  14



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 4 (718) 26 ЯНВАРЯ  2022 года

2

ПОСТАНОВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СНЕЖИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от 20. 01. 2022 № 46

О внесении изменений в постановление  
администрации Снежинского городского  округа 
от 23.10.2019 № 1357 «О предоставлении  льготы 
семьям, оказавшимся в трудной  жизненной 
ситуации, имеющим детей  дошкольного 
возраста» (в ред. постановления  от 21.09.2021 № 
1247)
 

В соответствии с письмом начальника Муниципального 
казенного учреждения «Управление социальной защиты 
населения города Снежинска» от 01.12.2021 № У-1-17/3491, с целью 
совершенствования межведомственного взаимодействия для 
качественного и оперативного обмена информацией, необходимой 
для предоставления льготы семьям, оказавшимся в трудной 
жизненной ситуации, имеющим детей дошкольного возраста, 
руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образования 
«Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Снежинского 
городского округа от 23.10.2019 № 1357 «О предоставлении льготы 
семьям, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, имеющим 
детей дошкольного возраста» (с учетом изменений, внесенных 
постановлением администрации Снежинского городского округа от 
21.09.2021 № 1247), следующее изменение:

1) пункт 4 изложить в новой редакции:
«4. Муниципальное казенное учреждение «Управление 

социальной защиты населения города Снежинска» в рамках 
межведомственного взаимодействия предоставляет сведения 
в срок не более 5 рабочих дней по самостоятельному запросу 
муниципального казенного учреждения «Управления образования 
администрации Снежинского городского округа» о размерах 
величины прожиточного минимума, утверждаемых ежеквартально 
постановлением Губернатора Челябинской области по мере 
поступления информации».

2. Внести в Положение «О порядке, размере и условиях 
предоставления льготы родителям (законным представителям) 
за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях города Снежинска из семей, 
оказавшихся в трудной жизненной ситуации», утвержденное 
постановлением администрации Снежинского городского округа от 
23.10.2019 № 1357 «О предоставлении льготы семьям, оказавшимся 
в трудной жизненной ситуации, имеющим детей дошкольного 
возраста» (с учетом изменений, внесенных постановлением 
администрации Снежинского городского округа от 21.09.2021 № 
1247) следующие изменения:

1) изложить в новой редакции п. 1.2 раздела 2:
«1.2. УСЗН в рамках межведомственного взаимодействия 

предоставляет необходимую информацию в срок не более 5 рабочих 
дней по самостоятельному запросу образовательных учреждений о 
следующих категориях детей:

– дети, находящиеся под опекой (попечительством), опекуны 
(попечители) которых не получают полного государственного 
обеспечения;

– дети из малоимущих семей, получающих детские пособия в 
УСЗН;

– воспитанники МКУСО.
Образовательное учреждение  представляет запрос в УСЗН на 

бумажном носителе или направляет в электронной форме на адрес 
электронной почты uszn@snzadm.ru.

Запрос должен содержать:
1) наименование организации, направляющей запрос;
2) наименование организации, в адрес которой направляется 

запрос;
3) причина обращения;
4) контактная информация для направления ответа на запрос;
5) дата направления запроса;
6) фамилия, имя, отчество и должность лица, подготовившего 
и направившего запрос, а также номер служебного телефона и 

(или) адрес электронной почты данного лица для связи;
7) фамилия, имя, отчество ребенка, дата рождения;
8) фамилия, имя, отчество родителя (заявителя), дата рождения;
9) период действия льготы;
10) информация о факте получения согласия заявителя на 

обработку персональных данных и передаче его персональных 
данных в УСЗН 

в целях и объеме, необходимом для предоставления 
запрашиваемой информации»;

2) изложить в новой редакции п. 1.2.2 раздела 2:
«1.2.2. Отделением социальной помощи семье и детям МКУСО 

«Центр помощи детям» (далее – ОПСиД МКУСО) в Комиссию 
ежемесячно передается информация о семьях, состоящих на учете в 
ОПСиД МКУСО по категории семья в социально опасном положении  
и в трудной жизненной ситуации»;

3) изложить в новой редакции п. 1.2.3 раздела 2:
«1.2.3. Информация необходимая для предоставления льготы 

родителям (законным представителям) за присмотр и уход за детьми  
в муниципальных дошкольных образовательных организациях 
города Снежинска из семей, оказавшихся в трудной жизненной 
ситуации предоставляется и используется в соответствии с 
действующим законодательством Российской Федерации о защите 
информации»;

4) в пункте 2 раздела 2 слова «...списков УСЗН и ОПСиД МКУСО...» 
заменить на слова «…информации из УСЗН и ОПСиД МКУСО по 
запросу в рамках межведомственного взаимодействия...»;

5) пункт 6 изложить в новой редакции: 
«6. Льгота назначается с начала месяца подачи заявления  в 

комиссию.».
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия 

Собрания депутатов и администрации города Снежинска».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя главы городского округа И.В.Мальцеву.

Глава Снежинского 
городского округа   И.И.Сапрыкин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от 20. 01. 2022 № 47

О корректировке плана мероприятий 
по реализации Стратегии  социально-
экономического развития Снежинского 
городского округа  на период до 2035 года

В соответствии с постановлением администрации Снежинского 
городского округа от 20.02.2019 № 227 «Об утверждении Порядка 
разработки и корректировки плана мероприятий по реализации 
Стратегии социально-экономического развития Снежинского 
городского округа», на основании статьи 34 Устава муниципального 
образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Управлению экономики администрации города Снежинска и 
отделу инвестиционной и предпринимательской деятельности, 
защиты прав потребителей администрации города Снежинска 
организовать работу по корректировке плана мероприятий по 
реализации Стратегии социально-экономического развития 
Снежинского городского округа на период до 2035 года (далее – 
План), утвержденного решением Собрания депутатов Снежинского 
городского округа от 27.12.2018 № 145 (в редакции от 18.03.2021 № 
23).

2. Установить срок подготовки проекта документа по 
корректировке Плана – не позднее 01.03.2022. 

3. Обязанности по корректировке и своевременному 
представлению разделов Плана в срок не позднее 01.02.2022 
возложить на руководителей структурных подразделений 
администрации города Снежинска, органов управления 
администрации, курирующих основные направления социально-
экономического развития города, соответствующие разделам Плана.

4. Руководители структурных подразделений администрации 
города Снежинска, органов управления администрации 
несут персональную ответственность за несвоевременное и 
неполное представление разделов Плана, дополнительных 
данных, запрашиваемых заместителем главы городского округа, 
начальником отдела инвестиционной и предпринимательской 
деятельности, защиты прав потребителей администрации города 
Снежинска и председателем комитета экономики администрации 
города Снежинска.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

Глава Снежинского 
городского округа                 И. И.Сапрыкин



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 4 (718) 26 ЯНВАРЯ  2022 года

3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от 20. 01. 2022 № 48

О внесении изменений в муниципальную  
Программу «Оздоровление экологической 
обстановки на территории Снежинского  
городского округа» на 2021 – 2026 гг.

Руководствуясь Порядком разработки, утверждения и 
исполнения муниципальных программ в Снежинском городском 
округе, утвержденным постановлением администрации 
Снежинского городского округа от 16.08.2019 № 1094 (с изменениями 
от 20.11.2019 № 1492, 

от 16.12.2019 № 1629), на основании статей 34, 39 Устава 
муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную Программу 
«Оздоровление экологической обстановки на территории 
Снежинского городского округа» на 2021 – 2026 гг., утвержденную 
постановлением администрации Снежинского городского округа от 
10.03.2021 № 286 (в редакции от 24.03.2021 № 357, с изменениями от 
17.05.2021 № 659, от 16.08.2021 № 1108) (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы городского округа М.Т.Ташбулатова.

Глава Снежинского 
городского округа        И.И.Сапрыкин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 

Снежинского городского округа

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную Программу «Оздоровление экологической 
обстановки на территории Снежинского городского округа»

на 2021 – 2026 гг.

1. Раздел «Объем и источники финансирования Программы» 
Паспорта Программы изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы составит 
198 728 192,00 руб.*, в том числе:
ОБ – 196 261 543,00 руб.;
МБ – 2 466 649,00 руб.;
ВИ – 0 руб.;
в том числе по годам:
2021г. – 4 488 706,00 руб., в том числе:
ОБ – 4 401 090,00 руб.;
МБ – 87 616,00 руб.;
ВИ – 0 руб.;
2022г. – 0 руб., в том числе:
ОБ – 0  руб.;

МБ – 0 руб.;
ВИ – 0 руб.; 
2023г. – 0 руб., в том числе:
ОБ – 0 руб.;
МБ – 0 руб.;
ВИ – 0 руб.;
2024г. – 39 983 012,00 руб.*, в том числе:
ОБ – 39 494 187,00 руб.;
МБ – 488 825,00 руб.;
ВИ – 0 руб.;
2025г. – 124 846 962,00 руб.*, в том числе:
ОБ – 123 339 844,00 руб.;
МБ – 1 507 118,00 руб.;
ВИ – 0 руб.;
2026г. – 29 409 512,00 руб.*, в том числе:
ОБ – 29 026 422,00 руб.;
МБ – 383 090,00 руб.;
ВИ – 0 руб. 

Финансирование мероприятий Программы осуществляется 
в пределах выделенных бюджетных средств и внебюджетных 
источников и ежегодно уточняется, исходя из возможностей 
местного бюджета и внебюджетных источников.».

Раздел 2 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой 
редакции:

«Программа финансируется за счет средств областного, местного 
бюджетов и внебюджетных источников.

Общий объем финансирования программы составит 
198 728 192,00 руб.*, в том числе:
ОБ – 196 261 543,00 руб.;
МБ – 2 466 649,00 руб.;
ВИ – 0 руб.;
в том числе по годам:
2021 г. – 4 488 706,00 руб., в том числе
ОБ – 4 401 090,00 руб.;
МБ – 87 616,00 руб.;
ВИ – 0 руб.;
2022 г. – 0 руб., в том числе:
ОБ – 0 руб.;
МБ – 0 руб.;
ВИ – 0 руб.; 
2023 г. – 0 руб., в том числе:
ОБ – 0 руб.;
МБ – 0 руб.;
ВИ – 0 руб.;
2024 г. – 39 983 012,00руб.*, в том числе:
ОБ – 39 494 187,00 руб.;
МБ – 488 825,00 руб.;
ВИ – 0 руб.;
2025 г. – 124 846 962,00 руб.*, в том числе:
ОБ – 123 339 844,00 руб.;
МБ – 1 507 118,00 руб.;
ВИ – 0 руб.;
2026 г. – 29 409 512,00 руб.*, в том числе:
ОБ – 29 026 422,00 руб.;
МБ – 383 090,00 руб.;
ВИ – 0 руб.

Финансирование мероприятий Программы осуществляется в 
пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется, 
исходя из возможностей местного бюджета. 5. Индикаторы 
(показатели) реализации Программы

Индикаторы (показатели) реализации Программы указаны в 
таблице:

№ п/п Наименование индикатора (показателя)
Единица 
измерения

2020 
год
(факт)

Значения индикаторов

2021
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

2025 
год

2026 
год

Всего за период 
реализации 
Программы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Задача 1. Повышение уровня благоустройства территории Снежинского городского округа, способствующего комфортной жизнедеятельности населения округа
1.1. Количество территорий, на которых проведены работы по развитию (реконструкции), 

восстановлению объектов озеленения
шт. 0 0 0 0 4 5 5 5

1.2. Площадь территорий, на которых проведены работы по развитию (реконструкции), 
восстановлению зеленых насаждений

га 0 0 0 0 16,399 44,75 65,63 65,63

1.3. Количество подготовленных проектов для проведения работ по развитию (реконструкции), 
восстановлению объектов озеленения

шт. 0 2 0 0 0 0 0 2

Задача 2. Охрана окружающей среды и здоровья населения.
2.1. Количество подготовленных проектов на демонтаж радиационно-загрязненных зданий шт. 0 1 0 0 0 0 0 1
2.2. Количество демонтированных радиационно-загрязненных зданий шт. 0 0 1 0 0 0 0 1

8. Приложение к Программе «Перечень мероприятий Программы» изложить в новой редакции: 



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 4 (718) 26 ЯНВАРЯ  2022 года

4

ПРИЛОЖЕНИЕ
к муниципальной Программе 

«Оздоровление экологической 
обстановки на территории 

Снежинского городского округа» на 2021 – 2026 гг.

№ п/п Наименование мероприятий
Источники 
финансирова 
ния

Объем финансирования, руб.
Бюджетополучатели/
исполнители 
Программы

Связь с 
индикаторами 
реализации 
Программы  (№ 
показателя)

Ссылка на НПА о соответствии 
расходного обязательства 
полномочиям Снежинского городского 
округа

всего 2021 2022 2023 2024* 2025* 2026*

Задача 1. Повышение уровня благоустройства территории Снежинского городского округа, способствующего комфортной жизнедеятельности населения округа
1.1. Развитие (реконструкция), 

восстановление объектов 
озеленения Б.Циолковского,
(в том числе ПИР)

Всего 10 534 218,00 2 718,00 0,00 0,00 10 531 500,00 0,00 0,00

МКУ «УГХ СГО» /
МКУ «СЗСР»

1.1.,
1.2.,
1.3.

ст. 16 Федерального закона  
от 06.10.2003  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления 
в Российской Федерации»

ОБ 10 426 185,00 0,00     10 426 185,00    
МБ 108 033,00 2 718,00     105 315,00    

ВИ 0,00            

1.2. Развитие (реконструкция), 
восстановление объектов 
озеленения б. Свердлова, 
(в том числе ПИР)

Всего 21 046 898,00 4 898,00 0,00 0,00 42 000,00 21 000 000,00 0,00

МКУ «УГХ СГО» / 
МКУ «СЗСР»

1.1.,
1.2.,
1.3.

ст. 16 Федерального закона  
от 06.10.2003  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления 
в Российской Федерации»

ОБ 20 831 580,00 0,00     41 580,00 20 790 000,00  
МБ 215 318,00 4 898,00     420,00 210 000,00  

ВИ 0,00            

1.3. Развитие (реконструкция), 
восстановление объектов 
озеленения пр. Щелкина, (в том 
числе ПИР)

Всего 45 027 938,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 027 938,00 0,00

МКУ «УГХ СГО» / 
МКУ «СЗСР»

1.1.,
1.2.,
1.3.

ст. 16 Федерального закона  
от 06.10.2003  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления 
в Российской Федерации»

ОБ 44 497 000,00         44 497 000,00  
МБ 530 938,00         530 938,00  

ВИ 0,00            

1.4. Развитие (реконструкция), 
восстановление объектов 
озеленения ул. 40лет Октября, 
(в том числе ПИР)

Всего 58 819 024,00 0,00 0,00 0,00 29 409 512,00 29 409 512,00 0,00

МКУ «УГХ СГО» /
 МКУ «СЗСР»

1.1.,
1.2.,
1.3.

ст. 16 Федерального закона  
от 06.10.2003  
№ 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской 
Федерации»

ОБ 58 052 844,00       29 026 422,00 29 026 422,00  
МБ 766 180,00       383 090,00 383 090,00  

ВИ 0,00       0,00 0,00  

1.5. Развитие (реконструкция), 
восстановление объектов 
озеленения ул. Ленина,
(в том числе ПИР)

Всего 58 819 024,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 409 512,00 29 409 512,00

МКУ «УГХ СГО» / 
МКУ «СЗСР»

1.1.,
1.2.,
1.3.

ст. 16 Федерального закона  
от 06.10.2003  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления 
в Российской Федерации»

ОБ 58 052 844,00       0,00 29 026 422,00 29 026 422,00
МБ 766 180,00       0,00 383 090,00 383 090,00

ВИ 0,00       0,00 0,00  

Итого по 1 задаче: Всего, в т.ч. 194 247 102,00 7 616,00 0,00 0,00 39 983 012,00 124 846 962,00 29 409 512,00

     ОБ 191 860 453,00 0,00 0,00 0,00 39 494 187,00 123 339 844,00 29 026 422,00
МБ 2 386 649,00 7 616,00 0,00 0,00 488 825,00 1 507 118,00 383 090,00
ВИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Задача 2. Охрана окружающей среды и здоровья населения
2.1.
2.2.

Мероприятие по снижению 
вторичного радиационного 
воздействия объектов 
инфраструктуры на окружающую 
среду и здоровье населения за 
счет демонтажа радиационно 
загрязненного здания вивария, 
включая проектно-изыскательские 
работы 
Водозаборные сооружения (станция 
1го и 2го подъема)
п. «Сокол»
 оз. Сунгуль, ПИР

Всего 4 481 090,00 4 481 090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МКУ «УГХ СГО» / 
МКУ «СЗСР»
МКУ «УГХ СГО» / 
МКУ «СЗСР»

2.1., 2.2.,
2.3.

ст. 16 п.11 Федерального закона  
от 06.10.2003  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного 
самоуправления в Российской 
Федерации»
ст. 16 п.11 Федерального закона  
от 06.10.2003  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного 
самоуправления в Российской 
Федерации»

ОБ 4 401 090,00 4 401 090,00          
МБ 80 000,00 80 000,00          
ВИ 0,00 0,00          
Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ОБ 0,00       0,00    

МБ 0,00       0,00    

2.3. Очистные сооружения и сети 
водоотведения в жилом районе
п. «Сокол», ПИР

ВИ 0,00            

МКУ «УГХ СГО» /
МКУ «СЗСР»

2.4.

ст. 16 п.11 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного 
самоуправления в Российской 
Федерации»

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ОБ 0,00       0,00    

МБ 0,00       0,00    

ВИ 0,00            
Итого по 2 задаче Всего, в т.ч. 4 481 090,00 4 481 090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 4 401 090,00 4 401 090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
МБ 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ВИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ИТОГО по Программе Всего, в т.ч. 198 728 192,00 4 488 706,00 0,00 0,00 39 983 012,00 124 846 962,00 29 409 512,00
  ОБ 196 261 543,00 4 401 090,00 0,00 0,00 39 494 187,00 123 339 844,00 29 026 422,00
  МБ 2 466 649,00 87 616,00 0,00 0,00 488 825,00 1 507 118,00 383 090,00

*- Объем финансирования указан справочно, исходя из потребности. Фактический объем финансирования будет утверждаться при формировании бюджета на очередной финансовый год
(либо при очередной корректировке бюджета на текущий год).».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от 20. 01. 2022 № 53

О внесении изменений  в муниципальную 
Программу  «Развитие системы гражданской 
обороны,  защиты от чрезвычайных ситуаций» на 
2019-2024 гг.

Руководствуясь Порядком разработки, утверждения и 
исполнения муниципальных программ в Снежинском городском 
округе, утвержденным постановлением администрации 
Снежинского городского округа от 16.08.2019 № 1094 (с изменениями 
от 20.11.2019 № 1492, от 16.12.2019 № 1629), на основании статей 34, 
39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести изменения в муниципальную Программу «Развитие 
системы гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций» 

на 2019 – 2024 гг., утвержденную постановлением 
администрации Снежинского городского округа от 02.11.2018 № 
1506 (с изменениями от 05.04.2021 № 426, от 21.04.2021 № 520, 
от 06.07.2021 № 929, от 19.08.2021 № 1124, от 30.12.2021 № 1783) 
(прилагаются).

Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы городского округа Д.А.Шарыгина.

Глава Снежинского
городского округа                        И.И.Сапрыкин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 

Снежинского городского округа

Изменения
в муниципальную Программу

«Развитие системы гражданской обороны,
защиты от чрезвычайных ситуаций» на 2019-2024 гг.

Раздел «Объем и источники финансирования Программы» 

Паспорта Программы изложить в новой редакции:
«Программа финансируется за счет средств местного и 

областного бюджетов.
Общий объем финансирования на весь период действия 

Программы составит 150 611 904,38, в том числе: 
средства местного бюджета –145 891 844,38 руб.:
2019 год – 20 499 835,42 руб.; 
2020 год – 27 035 643,06 руб.;
2021 год – 27 522 827,79 руб.;
2022 год – 22 514 824,00 руб.;
2023 год – 21 620 958,00 руб.;
2024 год – 26 697 756,11 руб.*;
средства областного бюджета – 4 720 060,00 руб.:
2019 год – 4 720 060,00 руб.;
2020 год – 0,00 руб.; 
2021 год – 0,00 руб.; 
2022 год – 0,00 руб.;
2023 год – 0,00 руб.;
2024 год – 0,00 руб.*

Финансирование мероприятий Программы осуществляется 
в пределах выделенных бюджетных средств и уточняется, 
исходя из возможностей местного и областного бюджетов.

* Объем финансирования в Программе указан справочно, 
исходя из потребности. Фактический объем финансирования 
будет утверждаться при формировании бюджета на очередной 
финансовый год.».



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 4 (718) 26 ЯНВАРЯ  2022 года

5

2. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:
«Программа финансируется за счет средств местного и областного бюджетов.
Общий объем финансирования на весь период действия Программы составит 150 611 904,38, в том числе: средства местного бюджета – 
145 891 844,38 руб.:
2019 год – 20 499 835,42 руб.; 
2020 год – 27 035 643,06 руб.;
2021 год – 27 522 827,79 руб.;
2022 год – 22 514 824,00 руб.;
2023 год – 21 620 958,00 руб.;
2024 год – 26 697 756,11 руб.;*
средства областного бюджета – 4 720 060,00 руб.:
2019 год – 4 720 060,00 руб.;
2020 год – 0,00 руб.; 
2021 год – 0,00 руб.; 
2022 год – 0,00 руб.;
2023 год – 0,00 руб.;
2024 год – 0,00 руб.*
Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и уточняется, исходя из возможно-
стей местного и областного бюджетов.
* Объем финансирования в Программе указан справочно, исходя из потребности. Фактический объем финансирования будет утверждаться 
при формировании бюджета на очередной финансовый год.».

3. Приложение к Программе «Перечень мероприятий Программы» изложить в новой редакции (прилагается).

ПРИЛОЖЕНИЕ
к муниципальной Программе «Развитие системы гражданской обороны,защиты от чрезвычайных ситуаций»
на 2019-2024 гг.

Перечень мероприятий Программы

№ п/п Наименование мероприятия

Ис
то

чн
ик

 
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

Объем финансирования (руб.)

Бю
дж

ет
оп

ол
уч

ат
ел

и 
ис

по
лн

ит
ел

и 
Пр

ог
ра

мм
ы

Св
яз

ь с
 ин

ди
ка

то
ра

ми
 

ре
ал

из
ац

ии
 П

ро
гр

ам
мы

 
(№

 по
ка

за
те

ля
)

Ссылка на НПА, о соответствии 
расходного обязательства, 
полномочия Снежинского 
городского округа

Всего 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год*

Задача 1. Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территорий городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
1.1. Организация и осуществление мероприятий 

по гражданской обороне, защите населения и 
территорий городского округа от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера 

МБ 25 772 363,66 5 439 814,11 6 130 609,10 4 942 672,27 1 595 967,86 1 596 287,58 6 668 504,74 УГО ЧС
1.1,
1.2

постановле ние главы города 
Снежинска 
от 28.10.2005 
№ 1170  
ст. 16, Федераль
ный закон 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ

ОБ 115 000,00 115 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Задача 2 .Обеспечение функционирования постоянно действующего органа управления, специально уполномоченного на решение задач в области защиты
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
2.1. Обеспечение функционирования постоянно 

действующего органа управления, специально 
уполномоченного на решение задач в области 
защиты населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций

МБ 4 874 134,36 499 996,77 521 466,63 1 408 463,35 1 408 463,35 514 277,63 521 466,63

УГО ЧС 2.1.

постановле ние главы города 
Снежинска от 28.10.2005 
№ 1170 
ст. 16, Федеральный закон 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ

ОБ

Задача 3. Поддержание в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения об опасности. Обеспечение своевременного оповещение населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций
3.1. Поддержание в состоянии постоянной готовности 

к использованию систем оповещения населения 
об опасности. Обеспечение своевременного 
оповещение населения об угрозе возникновения 
или о возникновении чрезвычайных ситуаций

МБ 1 431 890,91 242 430,20 242 430,20 219 739,91 242 430,20 242 430,20 242 430,20
УГО
ЧС

3.1. 3.2.

постановле ние главы города 
Снежинска от 28.10.2005 
№ 1170,
постановле ние главы города 
Снежинска от 09.11.2005 
№ 1224 

Задача 4. Участие в пределах своих полномочий в создании, размещении, хранении, использовании, пополнении резервов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств на территории Снежинского городского округа для решения задач гражданской обороны, 
предотвращения угрозы  или ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
4.1. Участие в пределах своих полномочий в создании, 

размещении, хранении, использовании, 
пополнении резервов материально-технических, 
продовольственных, медицинских и иных средств 
на территории Снежинского городского округа 
для решения задач гражданской обороны, 
предотвращения угрозы  или ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера.

МБ 1 062 512,47 170 959,37 178 310,62 178 310,62 178 310,62 178 310,62 178 310,62 УГОЧС 4.1.

постановление 
главы города 
Снежинска от 
28.10.2005
№ 1170  ст. 16, 
Федераль ный 
закон
от 06.10.2003 № 
131-ФЗ

Задача 5.Обеспечение, в пределах своих полномочий, первичных мер пожарной безопасности в границах Снежинского городского округа
5.1. Обеспечение, в пределах своих полномочий, первичных мер 

пожарной безопасности в границах Снежинского городского 
округа

МБ 3 548 624,96 499 996,77 521 466,63 962 761,67 521 466,63 521 466,63 521 466,63 УГОЧС 5.1.5.2

Задача 6. Проведение подготовки и обучения населения в области гражданской обороны, а также способам защиты и действиям при чрезвычайных ситуациях
6.1. Проведение подготовки и обучения населения в области 

гражданской обороны, а также способам защиты и действиям при 
чрезвычайных ситуациях

МБ 6 399 676,21 1 028 457,61 1 072 681,29 1 075 285,34 1 075 285,34 1 075 285,34 1 072 681,29 УГОЧС 6.1.

Задача 7. Осуществление сбора информации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обмен такой информацией
7.1. Осуществление сбора информации в области защиты населения 

и территорий от чрезвычайных ситуаций и обмен такой 
информацией

МБ 11 497 617,66 2 162 108,65 2 098 901,73 1 809 151,82 1 809 151,82 1 809 151,82 1 809 151,82
УГОЧС, МБУ 
ПСС

7.1.

Задача 11. Содержание и ремонт имущества в исправном состоянии
11.1. Содержание и ремонт имущества в исправном состоянии всего, в том 

числе:
МБ 289 369,79 97 000,00 0 192 369,79 0 0 0 УГХ СГО

11.1.1. Капитальный ремонт кровли зданий эллингов Управления по делам 
ГО и ЧС 
г. Снежинска, расположенных по адресу: г. Снежинск, ул. 40 лет Октября, 
38 (в т.ч. проектно-изыскательские работы)

МБ 277 369,79 85 000,00 0 192 369,79 0 0 0 УГХ СГО 11.1.

на 2021 год: приказ от 24.12.2021 № 36,
постановле ние главы города Снежинска от 28.10.2005 
№ 1170   ст. 16, Федераль ный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

11.1.2.
Реконструкция кровли зданий эллингов Управления по делам ГО и ЧС 
г. Снежинска, расположенных по адресу: г. Снежинск, ул. 40 лет Октября, 
38 (проектно-изыскательские работы)

МБ 12 000,00 12 000,00 0 0 0 0 0 УГХ СГО 11.1.
Постановление главы города Снежинска от 28.10.2005 
№ 1170   ст. 16, Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

Итого по Программе, в т.ч.: 150 010 412,38 25 219 895,42 27 035 643,06 27 522 827,79 22 514 824,00 21 620 958,00 26 697 756,11
МБ 145 290 352,38 20 499 835,42 27 035 643,06 27 522 827,79 22 514 824,00 21 620 958,00 26 697 756,11
ОБ 4 720 060,00 4 720 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего по Программе, в т.ч. 
по бюджетополучателям:

150 010 412,38 25 219 895,42 27 035 643,06 27 522 827,79 22 514 824,00 21 620 958,00 26 697 756,11

 УГОЧС 43 204 198,57 7 996 654,83 8 666 964,47 8 787 233,16 5 021 924,00 4 128 058,00 9 204 856,11
МБУ ПСС 106 516 844,02 17 126 240,59 18 368 678,59 18 543 224,84 17 492 900,00 17 492 900,00 17 492 900,00
УГХ СГО 289 369,79 97 000,00 0,00 192 369,79 0,00 0,00 0,00

* Объем финансирования в Программе указан справочно, исходя из потребности. Фактический объем финансирования будет 
утверждаться при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период. 



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 4 (718) 26 ЯНВАРЯ  2022 года

6

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от 24. 01. 2022 № 62

О внесении изменений в  муниципальную 
Программу  «Комплексное развитие систем  
коммунальной инфраструктуры  Снежинского 
городского округа»  на 2017 - 2026 гг. 

Руководствуясь Порядком разработки, утверждения и испол-
нения муниципальных Программ в Снежинском городском округе, 
утвержденным постановлением администрации Снежинского город-
ского округа от 16.08.2019 № 1094, на основании статей 34, 39 Устава 
муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную Программу «Комплекс-
ное развитие систем коммунальной инфраструктуры Снежинского 
городского округа» на 2017 - 2026 гг., утвержденную постановлением 
администрации Снежинского городского округа от 29.11.2016 № 1626 
(с изменениями 

от 28.03.2017 № 402, от 07.04.2017 № 446, от 19.07.2017 № 934, 
от 05.12.2017 № 1520, от 14.05.2018 № 619, от 18.05.2018 № 646, 
от 21.06.2018 № 820, от 25.09.2018 № 1235, от 27.12.2018 № 1872, 
от 22.05.2019 № 684, от 29.05.2019 № 735, от 25.06.2019 № 859, 
от 31.07.2019 № 1012, от 15.08.2019 № 1079, от 25.11.2019 № 1506, 
от 20.01.2020 № 51, от 27.03.2020 № 395, от 07.05.2020 № 560, 
от 21.05.2020 № 613, от 11.02.2021 № 164, от 24.03.2021 № 347, 
от 01.04.2021 № 412, от 29.04.2021 № 591, от 27.07.2021 № 1043, 
от 05.08.2021 № 1083, от 17.08.2021 № 1111, от 17.12.2021 № 1677) 

(прилагаются).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия 

Собрания депутатов и администрации города Снежинска».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возло-

жить на заместителя главы городского округа М.Т.Ташбулатова.

Глава Снежинского 
городского округа    И.И.Сапрыкин 

ПРИЛОЖЕНИЕ
 к постановлению администрации Снежинского городского 

округа

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную Программу «Комплексное развитие 
систем коммунальной инфраструктуры
Снежинского городского округа»
на 2017 - 2026 гг.

1. Раздел «Объем и источники финансирования Программы» 
Паспорта Программы изложить в новой редакции:

 «Источниками финансирования Программы являются:
 – средства областного (федерального) бюджета (далее – 

ОБ (ФБ);
– средства местного бюджета (далее – МБ);
 – внебюджетные источники (далее – ВИ).
Общий необходимый объем финансирования Программы со-

ставляет 5 601 352 864,09 руб., в том числе:

ОБ (ФБ) – 219 232 820 руб.;
МБ – 2 913 948 044,09 руб.*.
Финансирование мероприятий Программы осуществляется 
в пределах выделенных бюджетных средств и внебюджетных ис-

точников и ежегодно уточняется, исходя из возможностей местного 
бюджета 

и внебюджетных источников.

* Объем финансирования указан справочно, исходя из потреб-
ности. Фактический объем финансирования будет утверждаться при 
формировании бюджета на очередной финансовый год.».

2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в 
новой редакции:

«Источниками финансирования Программы являются средства 
областного (федерального), местного бюджета, а также внебюджет-
ные источники.

Общий необходимый объем финансирования Программы со-
ставляет 

5 601 352 864,09 руб., в т.ч. по годам:
2017 – 211 122 835,78 руб., в т.ч.:
МБ – 18 242 835,78 руб.; 
ВИ – 192 880 000 руб.;
2018 – 231 039 964,56 руб., в т.ч.:
ОБ (ФБ) – 0;
МБ – 12 696 964,56 руб.;
ВИ – 218 343 000 руб.; 
2019 – 224 317 803,01 руб., в т.ч.: 
ОБ (ФБ) – 6 271 700 руб.;
МБ – 2 445 103,01 руб.;
ВИ – 215 601 000 руб.;
2020 – 404 659 318,63 руб., в т.ч.: 
ОБ (ФБ) – 12 907 000 руб.;
МБ – 1 636 318,63 руб.;
ВИ – 390 116 000 руб.;
2021 – 336 887 077,82 руб., в т.ч.: 
ОБ (ФБ) – 47 125 000 руб.;
МБ – 32 337 077,82 руб.;
ВИ – 257 425 000 руб.;
2022 – 139 841 471,22 руб., в т.ч.: 
ОБ (ФБ) – 83 255 800 руб.;
МБ – 160 671,22 руб.;
ВИ – 56 425 000 руб.;
2023 – 131 210 393,07 руб., в т.ч.:
ОБ (ФБ) – 69 673 320 руб.; 
МБ – 537 073,07 руб.;
ВИ – 61 000 000 руб.;
2024 - 2026 – 3 922 274 000 руб., в т.ч.: 
ОБ (ФБ) – 0;
МБ – 2 845 892 000* руб.;
ВИ – 1 076 382 000 руб. 

Финансирование мероприятий Программы осуществляется 
в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточня-

ется, исходя из возможностей местного бюджета.

*– Объем финансирования указан справочно, исходя из потреб-
ности. Фактический объем финансирования будет утверждаться при 
формировании бюджета на очередной финансовый год (либо при 
очередной корректировке бюджета на текущий год).».

3. Таблицу 2 «Перечень основных мероприятий Программы» 
раздела 8 «Перечень основных мероприятий Программы» изложить 
в новой редакции: Таблица 2. Перечень основных мероприятий Про-
граммы

№ 
п/п

Наименование мероприятий
Источники 
финансирования

Объем финансирования, руб.
Бюджето-
получатели / 
исполнители 
Программы

Связь с 
индикаторами 
реализации 
Программы 
(№ 
показателя)

Ссылка на НПА о соответствии 
расходного обязательства 
полномочиям Снежинского городского 
округа

всего 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024-2026*

Задача 1. Повышение качества оказываемых потребителям услуг в сферах электро-, газо-, тепло-, водоснабжения и водоотведения путем разработки и реализации мероприятий по строительству, модернизации, реконструкции и капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры, 
обеспечение земельных участков под жилищное строительство необходимыми инженерными коммуникациями путем строительства сетей и объектов инженерной инфраструктуры и подключения их к существующим инфраструктурным коммунальным системам.
1. КОММУНАЛЬНЫЕ СИСТЕМЫ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ 
1.1. Модернизация 
Город Снежинск
Объекты инженерно-транспортной инфраструктуры
1.1.1. Реконструкция комплекса котельной 

для перехода на закрытую систему 
теплоснабжения

Всего, в т.ч. 28 933 000 22 433 000 5 000 000 1 500 000

Инвестор
№1.2., 1.3., 
1.4., 1.9.

подпункт 4 п. 1
 ст. 16, подпункт 4.2
п. 1 ст. 17 Федерального закона 
№ 131-ФЗ 
от 06.10.2003, подпункт 1 п.1 
ст. 6, п. 9 ст.29 Федерального закона 
№ 190-ФЗ 
от 27.07.2010 «О теплоснабжении»

МБ

ВИ 28 933 000 22 433 000 5 000 000 1 500 000

1.1.2. Реконструкция станции смешения Всего, в т.ч. 1000000 100000 300000 600000
Инвестор №1.2., 1.3., 1.4.МБ

ВИ 1000000 100000 300000 600000
1.1.3. Реконструкция магистральных 

трубопроводов сети от К-2 до проходного 
коллектора длиной 115 м

Всего, в т.ч. 2700000 2700000
Инвестор №1.4., 1.6., 1.7.МБ

ВИ 2700000 2700000
1.1.4. Проведение капитального ремонта 

участков физически изношенных 
магистральных трубопроводов сетей 
теплоснабжения города Снежинска

Всего, в т.ч. 240000000 24000000 24000000 24000000 24000000 24000000 24000000 24000000 72000000

Инвестор №1.4., 1.6., 1.7.
МБ

ВИ 240000000 24000000 24000000 24000000 24000000 24000000 24000000 24000000 72000000

1.1.5. Установка автоматизированных тепловых 
пунктов

Всего, в т.ч. 397900000 95100000 95100000 59425000 59425000 29425000 29425000 30000000
Инвестор №1.2., 1.3., 1.4.МБ

ВИ 397900000 95100000 95100000 59425000 59425000 29425000 29425000 30000000



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 4 (718) 26 ЯНВАРЯ  2022 года

7

1.1.6. Капитальный ремонт сетей теплоснабжения 
на территории МАУ ДОЦ «Орленок», 
расположенного по адресу: г. Снежинск, 
Челябинской области,
ул. Парковая, д. 32 кор. 1

Всего,в т.ч. 3193779 24000 3169779

МКУ «УГХ СГО» 
(МКУ «СЗСР»)

№1.4., 1.6., 1.7.

подпункт 4 п.1 ст.16, подпункт 4.2 п.1 ст. 
17 Федерального закона № 131-ФЗ 
от 06.10.2003, подпункт 1 п.1 ст. 6, п.9 ст. 
29 Федерального закона № 190-ФЗ от 
27.07.2010 «О теплоснабжении

ОБ (ФБ) 3135228,41 3135228,41
МБ 58550,59 24000 34550,59

ВИ

1.1.7. Капитальный ремонт сетей теплоснабжения 
на территории МАУ ДОЦ «Орленок» 
(проектно-изыскательские работы)

Всего, в т.ч. 23600 23600

МКУ «УГХ СГО» 
(МКУ «СЗСР»)

№1.4., 1.6., 1.7.

подпункт 4 п. 1 ст. 16, подпункт 4.2 п. 1 
ст. 17 Федерального закона № 131-ФЗ 
от 06.10.2003, подпункт 1 п. 1 ст. 6, п. 9 
ст. 29 Федерального закона №190-ФЗ от 
27.07.2010 «О теплоснабжении»

МБ 23600 23600

ВИ

1.1.8. Реконструкция существующих ИТП 
для перехода на закрытую систему 
теплоснабжения

Всего, в т.ч. 397900000 397900000

МКУ «УГХ СГО» 
(МКУ «СЗСР»)

№1.2., 1.3., 1.4.

подпункт 4 п. 1 ст. 16, подпункт 4.2 п. 1 
ст. 17 Федерального закона № 131-ФЗ 
от 06.10.2003, подпункт 1 п. 1 ст. 6, п. 9 
ст. 29 Федерального закона №190-ФЗ от 
27.07.2010 «О теплоснабжении»

МБ 397900000 397900000

ВИ

1.1.9. Капитальный ремонт тепломагистрали 
2Dу800 от П-1 до НПС (зд. 712)

Всего,в т.ч. 2833803,87 2833803,87

МКУ «УГХ СГО» 
(МКУ «СЗСР»)

№1.4., 1.6., 1.7.

подпункт 4 п. 1 ст. 16, подпункт 4.2 п. 1 
ст. 17 Федерального закона №131-ФЗ от 
06.10.2003, подпункт 1 п. 1 ст. 6, п. 9 ст. 
29 Федерального закона № 190-ФЗ от 
27.07.2010 «О теплоснабжении

ОБ (ФБ) 2820177,31 2820277,31
МБ 13526,56 13526,56

ВИ

1.10. Капитальный ремонт котельной МАУ ДОЦ 
«Орленок». Замена водогрейного котла и 
двухступенчатой газовой горелки.

Всего,в т.ч. 1600000 1600000

МКУ «УГХ СГО» 
(МКУ «СЗСР»)

№1.4.

Подп. 4 п. 1 ст. 16, подп.4.2 п. 1 ст. 17 
ФЗ № 131-ФЗ 
от 06.10.2003, подп. 1 п. 1 ст. 6, п. 9 ст. 29 
ФЗ №190-ФЗ 
от 27.07.2010 «О теплоснабжении»

МБ 1600000 1600000

ВИ

Итого по модернизации Всего, в т.ч. 1076084182,87 121800000 141656600 86582803,87 92194779 56525000 53425000 54000000 469900000
ОБ (ФБ) 5955505,72 0 0 2820277,31 3135228,41 0 0 0 0
МБ 399595677,15 0 23600 37526,56 34550,59 1600000 0 0 397900000
ВИ 670533000 121800000 141633000 83725000 89025000 54925000 53425000 54000000 72000000

1.2. Строительство
Город Снежинск 
Объекты инженерно-транспортной инфраструктуры
1.2.1. Строительство блочно-модульной 

котельной пл. 29 мощностью 1,5 МВт
Всего, в т.ч. 5565000 5565000

Инвестор №1.8.1., 1.9.МБ
ВИ 5565000 5565000

1.2.2. Строительство магистральных сетей 
теплоснабжения мкр. 16А, 16Б, 20, в т.ч. ПИР

Всего, в т.ч.

МКУ «УГХ СГО» 
(МКУ «СЗСР»)

№1.1., 1.2., 
1.3., 1.5., 1.8.2., 
1.8.3.

подпункт 4 п. 1 ст. 16, подпункт 4.2 п. 1 ст. 
17 Федерального закона №131-ФЗ 
от 06.10.2003, подпункт 1 п.1
ст. 6 Федерального закона № 190-ФЗ от 
27.07.2010 «О теплоснабжении»

МБ

ВИ

1.2.3. Строительство надземной тепломагистрали 
2 Ду 500 от котельной пл. 9 до павильона П-3 
(НО-26 теплосети 2 Ду 800), в т.ч. ПИР

Всего, в т.ч. 50000000 50000000

МКУ «УГХ СГО» 
(МКУ «СЗСР»)

№1.1., 1.2., 1.3.

подпункт 4 п. 1 ст. 16, подпункт 4.2 п. 1 ст. 
17 Федерального закона № 131-ФЗ 
от 06.10.2003, подпункт 1 п. 1 ст. 6 
Федерального закона № 190-ФЗ 
от 27.07.2010 «О теплоснабжении»

МБ 50000000

ВИ 50000000

Итого по строительству: Всего, в т.ч. 55565000 0 0 0 5565000 0 0 0 50000000
МБ 50000000 0 0 0 0 0 0 0 50000000
ВИ 5565000 0 0 0 5565000 0 0 0 0

 

Всего по разделу 1: Всего, в т.ч. 1131649182,87 121800000 141656600 86582803,87 97759779 56525000 53425000 54000000 519900000
ОБ (ФБ) 5955505,72 0 0 2820277,31 3135228,41 0 0 0 0
МБ 449595677,15 0 23600 37526,56 34550,59 1600000 0 0 447900000
ВИ 676098000 121800000 141633000 83725000 94590000 54925000 53425000 54000000 72000000

2. КОММУНАЛЬНЫЕ СИСТЕМЫ ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЯ 
2.1. Модернизация 
Город Снежинск
Объекты инженерно-транспортной инфраструктуры
2.1.1. Реконструкция сетей электроснабжения 

0,4 кВ МЖД в кварталах 1, 2, 3, 5 
протяженностью 9,3 км

Всего, в т.ч. 18300000 500000 500000 2000000 3000000 3000000 9300000
Инвестор

№2.2., 2.3., 2.4., 
2.6., 2.7.,.2.8., 
2.9.

МБ
ВИ 18300000 500000 500000 2000000 3000000 3000000 9300000

2.1.2. Реконструкция
РП-2
с заменой оборудования РУ-
10кВ с установкой вакуумных 
выключателей и заменой 
оборудования РУ-0,4кВ с 
установкой панелей ЩО-70

Всего, в 
т.ч.

2500000 2500000

Инвестор
№2.2., 2.3., 
2.4., 2.9.

МБ

ВИ 2500000 2500000

2.1.3. Реконструкция РП-21 с заменой 
оборудования
РУ-10кВ с установкой 
вакуумных выключателей

Всего, в 
т.ч.

2060000 2060000
Инвестор

№2.2., 2.3., 
2.4., 2.9.МБ

ВИ 2060000 2060000
2.1.4. Реконструкция ТП-11, ТП-12, 

ТП-21, ТП-22, ТП-31, ТП-42, 
ТП-43, ТП-61.

Всего, в 
т.ч.

16000000 4000000 12000000
Инвестор

№2.2., 2.3., 
2.4., 2.9.МБ

ВИ 16000000 4000000 12000000
2.1.5. Строительство новой РТП 

вместо ТП-101 и ТП-102. 
Перевод нагрузок с ТП-101 и 
ТП-102 на новую РТП.

Всего, в 
т.ч.

18552000 18552000
Инвестор

№2.2., 2.3., 
2.4., 2.9.МБ

ВИ 18552000 18552000
2.1.6. Модернизация систем 

телемеханики на ПС 110кВ 
Курчатовская и организация 
передачи голосовой и 
телеметрической информации 
ПС 110кВ Курчатовская
в Филиал ОАО «СО ЕЭС» ЧРДУ 
и Филиал ОАО «МРСК Урала» 
«Челябэнерго» (в т.ч. проектно-
изыскательские работы)

Всего, в 
т.ч.

4500000 4500000

МКУ «УГХ 
СГО» (МКУ 
«СЗСР»)

№2.4.

подпункт 4 п. 1 ст. 16 Федерального 
закона № 131-ФЗ 
от 06.10.2003,
Соглашение о технологическом 
взаимодействии в целях обеспечения 
надежности функционирования ЕЭС 
России от 21.10.2013 
№ 211013/1, заключено между ОАО 
«СО ЕЭС», МО «Город Снежинск», ОАО 
«Трансэнерго

ОБ (ФБ) 4495500 4495500
МБ 4500 4500

ВИ

2.1.7. Модернизация систем 
телемеханики на ПС 110кВ 
Курчатовская и организация 
передачи голосовой и 
телеметрической информации 
ПС 110кВ Курчатовская 
в Филиал ОАО «СО ЕЭС» ЧРДУ 
и Филиал ОАО «МРСК Урала» 
«Челябэнерго»

Всего, в 
т.ч.

МКУ «УГХ 
СГО» (МКУ 
«СЗСР»)

№2.4.

ОБ (ФБ)
МБ

ВИ

2.1.8. Модернизация СОТИАССО 
энергообъектов МО «Город 
Снежинск»

Всего, в 
т.ч.

12000000 12000000 МКУ «УГХ 
СГО» (МКУ 
«СЗСР»)

№2.4.
МБ 12000000 12000000
ВИ

2.1.9. Реконструкция ГПП-4 с 
увеличение установленной 
мощности до 50 МВт

Всего, в 
т.ч.

500000000 500000000
Инвестор

№2.2., 2.3., 
2.4., 2.9.

 
МБ
ВИ 500000000 500000000

Жилой район «Поселок Сокол» 
Объекты инженерно-транспортной инфраструктуры
2.1.10. Воздушная линия 

электроснабжения
10 кВ в жилом районе 
«Поселок Сокол» Снежинского 
городского округа (проектно-
изыскательские работы)

Всего, в 
т.ч.

1958475,23 12000  804799,02 1141676,21
МКУ «УГХ 
СГО» (МКУ 
«СЗСР»)

№2.2., 2.3., 2.4., 
2.6., 2.7.,.2.8., 2.9.

подпункт 4 п. 1 ст. 16 Федерального 
закона № 131-ФЗ 
от  06.10.2003

ОБ (ФБ) 1140534,53 1140534,53
МБ 817940,70  12000 804799,02 1141,68

ВИ        

2.1.11. Реконструкция сетей 
наружного освещения жилого 
района «Поселок Сокол»

Всего, в 
т.ч.

        МКУ «УГХ 
СГО» (МКУ 
«СЗСР»)

№2.1.1., 2.2., 
2.4., 2.9.

подпункт 4 п. 1 ст. 16 Федерального 
закона № 131-ФЗ 
от 06.10.2003

МБ        
ВИ        

2.1.12. Выполнение проектно-
изыскательских работ на 
закольцовку ЛЭП 10 кВ до 
существующей опоры №5 
ВЛ-10кВ

Всего, в 
т.ч.

       
МКУ «УГХ 
СГО» (МКУ 
«СЗСР»)

№2.2., 2.3., 2.4., 
2.6., 2.7.,.2.8., 2.9.

подпункт 4 п. 1 ст. 16 Федерального 
закона № 131-ФЗ
от  06.10.2003

МБ        

ВИ            

Поселок Ближний Береговой 
Объекты инженерно-транспортной инфраструктуры
2.1.13. Сети электроснабжения в 

поселке Ближний Береговой (в 
т.ч. проектно-изыскательские 
работы)

Всего, в 
т.ч.

2363967,74 180000 1153165,44 1030802,30 МКУ «УГХ 
СГО» (МКУ 
«СЗСР»)

№2.2., 2.3., 2.4., 
2.6., 2.7.,.2.8., 2.9.

подпункт 4 п. 1 ст. 16 Федерального 
закона № 131-ФЗ 
от 06.10.2003

ОБ (ФБ) 1029771,50 1029771,5
МБ 1334196,24 180000 1153165,44 1030,80
ВИ



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 4 (718) 26 ЯНВАРЯ  2022 года

8

2.1.14. Сети электроснабжения в 
поселке Ближний Береговой 
Снежинского городского 
округа

Всего, в 
т.ч.

2901637 2901637 МКУ «УГХ 
СГО» (МКУ 
«СЗСР»)

№2.2., 2.3., 2.4., 
2.6., 2.7.,.2.8., 2.9.

подпункт 4 п. 1 ст. 16 Федерального 
закона № 131-ФЗ 
от 06.10.2003

ОБ (ФБ) 2898735,36 2898735,36
МБ 2901,64 2901,64
ВИ

2.1.15. Сети электроснабжения 
0,4 кВ и 10 кВ с 
трансформаторной 
подстанцией мощностью 
400 кВА 
в поселке Ближний Береговой 
(в т.ч. проектно-изыскательские 
работы)

Всего, в 
т.ч.

2210000 2210000

МКУ «УГХ 
СГО» (МКУ 
«СЗСР»)

№2.2., 2.3., 2.4., 
2.6., 2.7.,.2.8., 2.9.

подпункт 4 п. 1 ст. 16 Федерального 
закона № 131-ФЗ 
от 06.10.2003

ОБ (ФБ) 2165780,45 2165780,45
МБ 44219,55 44219,55

ВИ

2.1.16. Сети электроснабжения 
0,4 кВ и 10 кВ с 
трансформаторной 
подстанцией мощностью 
400 кВА 
в поселке Ближний Береговой

Всего, в 
т.ч.

246403,99 246403,99
МКУ «УГХ 
СГО» (МКУ 
«СЗСР»)

№2.2., 2.3., 2.4., 
2.6., 2.7.,.2.8., 2.9.

подпункт 4 п. 1 ст. 16 Федерального 
закона № 131-ФЗ 
от 06.10.2003

ОБ (ФБ)
МБ 246403,99 246403,99

ВИ

2.1.17. Замена существующих 
подстанций открытого типа ТП 
№789, ТП №2020, ТП С-1, ТП С-2 
в поселке Ближний Береговой

Всего, в 
т.ч.

МКУ «УГХ 
СГО» (МКУ 
«СЗСР»)

№2.2., 2.3., 
2.4., 2.9.

подпункт 4 п. 1 ст. 16 Федерального 
закона № 131-ФЗ 
от 06.10.2003

МБ
ВИ

2.1.18. Реконструкция сетей 
электроснабжения 0,4 и 10 кВ 
в поселке Ближний Береговой 
(проектно-изыскательские 
работы)

Всего, в 
т.ч. МКУ «УГХ 

СГО» (МКУ 
«СЗСР»)

№2.2., 2.3., 2.4., 
2.6., 2.7.,.2.8., 2.9.

подпункт 4 п. 1 ст. 16 Федерального 
закона № 131-ФЗ 
от 06.10.2003

ОБ (ФБ)
МБ
ВИ

Деревня Ключи 
Объекты инженерно-транспортной инфраструктуры
2.1.19. Реконструкция сетей 0,4 кВ и 

сетей наружного освещения 
деревни Ключи, в т.ч. ПИР

Всего, в 
т.ч.

МКУ «УГХ 
СГО» (МКУ 
«СЗСР»)

№2.2., 2.3., 2.4., 
2.6., 2.7.,.2.8., 2.9.

подпункт 4 п. 1 ст. 16 Федерального 
закона № 131-ФЗ 
от 06.10.2003

МБ
ВИ

2.1.20. Замена существующей 
трансформаторной подстанции 
на новую в деревне Ключи 
Снежинского городского 
округа Челябинской области

Всего, в 
т.ч.

598104,16 598104,16
МКУ «УГХ 
СГО» (МКУ 
«СЗСР»)

№2.2., 2.3., 
2.4., 2.9.

подпункт 4 п. 1 ст. 16 Федерального 
закона № 131-ФЗ 
от 06.10.2003

ОБ (ФБ) 583942,24 583942,24
МБ 14161,92 14161,92
ВИ

2.1.21. Сети электроснабжения в деревне Ключи Всего, 
в т.ч.

7504522,07 120000 84522,07 7300000 МКУ «УГХ 
СГО» 
(МКУ 
«СЗСР»)

№ 2.2., 
2.3., 2.4., 
2.6., 
2.7.,.2.8., 
2.9.

подпункт 4 п. 1 ст. 
16 Федерального 
закона № 131-ФЗ 
от 06.10.2003

МБ 7504522,07 120000 84522,07 7300000

ВИ

Итого по модернизации: Всего, 
в т.ч.

591695110,19 300000 3737687,51 23932104,16 1551203,01 2000000 12574115,51 7000000 540600000

     ОБ (ФБ) 12314264,08 0 0 2749722,69 0 0 9564541,39 0 0
МБ 21968846,11 300000 1237687,51 70381,47 1051203,01 0 9574,12 0 19300000
ВИ 557412000 0 2500000 21112000 500000 2000000 3000000 7000000 521300000

2.2. Строительство 
Город Снежинск 
Объекты инженерно-транспортной инфраструктуры
2.2.1. Строительство новой РТП-ОРС Всего, 

в т.ч.
18553000 18553000

Инвестор
№ 2.1.2., 
2.3.,2.9.МБ

ВИ 18553000 18553000
2.2.2. Строительство двух КЛ-10кВ электроснабжения 

РТП-ОРС с использованием существующих КЛ-
10кВ 209К и 106К, КЛ-10кВ от новой РТП до ТП-5/24

Всего, 
в т.ч.

2904000 2904000
Инвестор

№ 2.1.2., 
2.2., 2.3., 
2.9.

МБ
ВИ 2904000 2904000

2.2.3. Строительство новой РТП-ГИБДД с двумя 
трансформаторами ТМГ 250кВА

Всего, 
в т.ч.

16505000 16505000
Инвестор

№ 2.1.2., 
2.3., 2.9.МБ

ВИ 16505000 16505000
2.2.4. Строительство двух КЛ-10кВ электроснабжения 

РТП-ГИБДД от 
ЗРУ-10кВ ПС Курчатовская, линий 10кВ для 
переключения существующих ТП-3/13, ТП-1/13, 
ТП-2/5, ТП-4/13

Всего, 
в т.ч.

2696000 2696000
Инвестор

№2.1.2., 
2.2., 2.3., 
2.9.МБ

ВИ 2696000 2696000

2.2.5. Строительство новой ТП-65 с двумя 
трансформаторами ТМГ 630кВА

Всего, 
в т.ч.

5654000 5654000
Инвестор

№2.1.2., 
2.3., 2.9.МБ

ВИ 5654000 5654000
2.2.6. Строительство двух КЛ-10кВ электроснабжения 

ТП-65 от РУ-10кВ РП-11, врезку в действующую 
КЛ-10кВ от ТП-52 до 
ТП-62, перевод нагрузки 0,4кВ с 
ТП-61

Всего, 
в т.ч.

5028000 5028000

Инвестор
№2.1.2., 
2.2., 2.3., 
2.9.

МБ

ВИ 5028000 5028000

2.2.7. Строительство двух КЛ-10кВ электроснабжения 
РТП-23/1 от ЗРУ-10кВ ПС Курчатовская до новой 
РТП и электроснабжения новых ТП жилого 
поселка №2 

Всего, 
в т.ч.

7550000 7550000
Инвестор

№ 2.1.2., 
2.2., 2.3., 
2.9.

МБ
ВИ 7550000 7550000

2.2.8. Строительство магистральных кабельных сетей 
и ТП микрорайона 20 в соответствии со схемой 
застройки

Всего, 
в т.ч.

40000000 40000000
МКУ «УГХ 
СГО» 
(МКУ 
«СЗСР»)

№ 2.1., 
2.2., 2.3., 
2.4., 2.5., 
2.9.

подпункт 4 п. 1 ст. 
16 Федерального 
закона № 131-ФЗ 
от 06.10.2003

МБ 40000000 40000000
ВИ

2.2.9. Строительство новой ТП-10/0,4кВ в районе 
Городской котельной для перевода существующих 
потребителей ТП-Котельная на новую ТП

Всего, 
в т.ч.

16500000 16500000
Инвестор

№ 2.1.2., 
2.3., 2.9.МБ

ВИ 16500000 16500000
2.2.10. Проектирование и строительство ЛЭП 110 кВ 

от ПС «Мраморная» до ПС «Курчатовская», в т.ч. 
расширение ОРУ-110 кВ ПС «Мраморная»

Всего, 
в т.ч.

199 780 00 32 190 000 32 190 000       135 400 000
Инвестор

№ 2.1.2., 
2.2., 2.3., 
2.9.

МБ          
ВИ 199 780 000 32 190 000 32 190 000       135 400 000

2.2.11. Разработка нового технического задания 
и выполнение проекта «Схема внешнего 
электроснабжения ЗАТО г. Снежинск»

Всего, 
в т.ч.

3000000 3000000
Инвестор

МБ
ВИ 3000000 3000000

2.2.12. Строительство новой ГПП-1 на площадке 9 с 
увеличением установленной мощности до 
100 МВА

Всего, 
в т.ч.

600000000 200000000 200000000 200000000
Инвестор

№ 2.1.2., 
2.3., 2.9.МБ

ВИ 600000000 200000000 200000000 200000000
2.2.13. Строительство 

РТП-23/1 и сетей 
10 кВ в мкр. 23 жилого поселка №2 
в соответствии с перспективной схемой, в т.ч. ПИР

Всего, 
в т.ч.

МКУ «УГХ 
СГО» 
(МКУ 
«СЗСР»)

№ 2.1.2., 
2.3., 2.9.

подпункт 4 п. 1 ст. 
16 Федерального 
закона № 131-ФЗ 
от 06.10.2003

МБ
ВИ

2.2.14. Строительство электрических сетей и объектов 
электроснабжения в парке культуры и отдыха

Всего, 
в т.ч.

МКУ «УГХ 
СГО» 
(МКУ 
«СЗСР»)

№2.1.2., 
2.2., 2.3., 
2.9.

подпункт 4 п. 1 ст. 
16 Федерального 
закона № 131-ФЗ 
от 06.10.2003

МБ
ВИ

2.2.15. Магистральные сети электроснабжения
(1 этап реализации мероприятий по обеспечению 
перспективной застройки микрорайонов 22, 23 
инженерными сетями электроснабжения)

Всего, 
в т.ч.

12384472,83 12384472,83
МКУ «УГХ 
СГО» 
(МКУ 
«СЗСР»)

№2.1.2., 
2.3., 2.9.

подпункт 4 п. 1 ст. 
16 Федерального 
закона № 131-ФЗ 
от 06.10.2003

МБ 12384472,83 12384472,83
ВИ

2.2.16. Строительство магистральных сетей к участкам 
ИЖС по ул. Чапаева, Лесная в городе Снежинске, 
в т.ч. Завершение благоустройства улиц 
Захаренкова, Солнечная

Всего, 
в т.ч.

11150000     11150000
МКУ «УГХ 
СГО» 
(МКУ 
«СЗСР»)

№2.1.2., 
2.3., 2.9.

подпункт 4 п. 1 ст. 
16 Федерального 
закона № 131-ФЗ 
от 06.10.2003

МБ 11150000     11150000
ВИ          

Жилой район «Поселок Сокол»
Объекты инженерно-транспортной инфраструктуры
2.2.17. Строительство новых ТП, магистральных сетей 

электроснабжения 
10 кВ и 0,4 кВ жилого района «Поселок Сокол» в 
соответствии с планом застройки

Всего, 
в т.ч.

МКУ «УГХ 
СГО» 
(МКУ 
«СЗСР»)

№2.1.2., 
2.3., 2.9.

подпункт 4 п. 1 ст. 
16 Федерального 
закона № 131-ФЗ 
от  06.10.2003

МБ
ВИ

2.2.18. Модульные трансформаторные подстанции КТПН 
1/21 и 2/21в жилом районе «Поселок Сокол»

Всего, 
в т.ч.

1010682,61 510682,61  500000       МКУ «УГХ 
СГО» 
(МКУ 
«СЗСР»)

№2.1.2., 
2.3., 2.9.

подпункт 4 п. 1 ст. 
16 Федерального 
закона № 131-ФЗ от  
06.10.2003

ОБ (ФБ)
МБ 510682,61  510682,61      
ВИ 500000    500000      



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 4 (718) 26 ЯНВАРЯ  2022 года

9

2.2.19. Линия 0,4 кВ РП-10 «Орленок» (в т.ч. проектно-
изыскательские работы) 

Всего, 
в т.ч.

4000000      4000000
МКУ «УГХ 
СГО» 
(МКУ 
«СЗСР»)

№2.1.2., 
2.2., 2.3., 
2.9.

подпункт 4 п. 1 ст. 
16 Федерального 
закона № 131-ФЗ 
от  06.10.2003

МБ 4000000     4000000
ВИ            

Поселок Ближний Береговой 
Объекты инженерно-транспортной инфраструктуры
2.2.20. Строительство новых  линий ВЛ 10 

кВ и ВЛ 0,4 кВ 
Всего, 
в т.ч.

        МКУ «УГХ 
СГО» (МКУ 
«СЗСР»)

№2.1.2., 2.2., 
2.3., 2.9.

подпункт 4 п. 1 ст. 16 Федерального 
закона № 131-ФЗ 
от 06.10.2003

МБ        
ВИ            

2.2.21. Электроснабжение перспективной 
застройки в поселке Ближний 
Береговой, (в т.ч. проектно-
изыскательские работы)

Всего, 
в т.ч.

3090506,23 910339,52 2180166,71     МКУ «УГХ 
СГО» (МКУ 
«СЗСР»)

№2.1.2., 2.2., 
2.3., 2.9.

подпункт 4 п. 1 ст. 16 Федерального 
закона № 131-ФЗ
от 06.10.2003

МБ 3090506,23 910339,52 2180166,71    
ВИ            

2.2.22. Сети электроснабжения в поселке 
Ближний Береговой Снежинского 
городского округа Челябинской 
области

Всего, 
в т.ч.

  МКУ «УГХ 
СГО» (МКУ 
«СЗСР»)

№2.1.2., 2.2., 
2.3., 2.9.

подпункт 4 п. 1 ст. 16 Федерального 
закона № 131-ФЗ 
от 06.10.2003

МБ  
ВИ            

 

Итого по строительству: Всего, 
в т.ч.

949805661,67 64984812,35 60983849,32 3404000 219201000 200000000 0 0 401232000

     ОБ (ФБ) 0 0 0 0 0 0 0 0 0
МБ 71135661,67 13294812,35 2690849,32 0 0 0 0 0 55150000
ВИ 878670000 51690000 58293000 3404000 219201000 200000000 0 0 346082000

Всего по разделу 2: Всего, 
в т.ч.

1541500771,86 65284812,35 64721536,83 27336104,16 220752203,01 202000000 12574115,51 7000000 941832000

     ОБ (ФБ) 12314264,08 0 0 2749722,69 0 0 9564541,39 0 0
МБ 93104507,78 13594812,35 3928536,83 70381,47 1051203,01 0 9574,12 0 74450000
ВИ 1436082000 51690000 60793000 24516000 219701000 202000000 3000000 7000000 867382000

3. КОММУНАЛЬНЫЕ СИСТЕМЫ ВОДОСНАБЖЕНИЯ 
3.1. Модернизация 
Город Снежинск 
Объекты инженерно-транспортной инфраструктуры 
3.1.1. Внедрение системы очистки 

промывных вод на очистных 
сооружениях пл.29

Всего, 
в т.ч.

103000000 103000000
Инвестор №3.4.3., 3.4.4. 3.9.  

МБ
ВИ 103000000 103000000

3.1.2. Внедрение метода ультрафиолетового 
обеззараживания воды на насосной 
станции пл.29

Всего, 
в т.ч.

35100000 35100000
Инвестор №3.4.3., 3.4.4., 3.9.  

МБ
ВИ 35100000 35100000

3.1.3. Реконструкция водопроводных 
очистных сооружений с внедрением 
мембранной технологии очистки 
воды

Всего, 
в т.ч.

МКУ «УГХ 
СГО» (МКУ 
«СЗСР»)

№3.4.3., 3.4.4., 3.9.

подпункт 4 п. 1 ст. 16, подпункт 4.3 п. 1 
ст. 17 Федерального закона №131-ФЗ 
от 06.10.2003, подпункт 1 п. 1 ст. 6 
Федерального закона № 416-ФЗ 
от 07.12.2011 «О водоснабжении и 
водоотведении»

МБ

ВИ

3.1.4. Реконструкция   участка водопровода  
Ду=500мм L=982м  от  кол. К131  по  ул. 
Щелкина  до  кол. 
К-119  по  ул. Дзержинского

Всего, 
в т.ч.

7000000 7000000
Инвестор

№3.2., 3.4.1., 3.4.2., 
3.6., 3.7., 3.8.

 МБ
ВИ 7000000 7000000

3.1.5. Замена  участка водопровода  100-
150мм  L=730м  по  ул. Школьная  на  
участке  от ул. Северная  до  ул. Лесная

Всего, 
в т.ч.

5883000 5883000
Инвестор

№3.2., 3.4.1., 3.4.2., 
3.6., 3.7., 3.8.

 
МБ
ВИ 5883000 5883000

3.1.6. Замена  участка  водопровода  пл.19  
150мм  L=920м,  100мм  L=250м

Всего, 
в т.ч.

9246000 9246000
Инвестор

№3.2., 3.4.1., 3.4.2., 
3.6., 3.7., 3.8.

 
МБ
ВИ 9246000 9246000

3.1.7. Реконструкция участка водопровода 
второго подъема от кол. К116А до кол. 
К118 600мм  L=170м  

Всего, 
в т.ч.

2000000 2000000
Инвестор

№3.2., 3.4.1., 3.4.2., 
3.6., 3.7., 3.8.

 
МБ
ВИ 2000000 2000000

3.1.8. Реконструкция участка водопровода 
от кол. К106 до кол. К121 300мм  
L=2395м  

Всего, 
в т.ч.

7000000 5000000 500000 500000 1000000
Инвестор

№3.2., 3.4.1., 3.4.2., 
3.6., 3.7., 3.8.

 
МБ
ВИ 7000000 5000000 500000 500000 1000000

3.1.9. Реконструкция участка водопровода 
от цеха №321 до 
ул. Широкая  300 - 350мм  L=1348м  

Всего, 
в т.ч.

7000000 7000000
Инвестор

№3.2., 3.4.1., 3.4.2., 
3.6., 3.7., 3.8.

 
МБ
ВИ 7000000 7000000

Жилой район «Поселок Сокол» 
Объекты инженерно-транспортной инфраструктуры

3.1.10. Замена участка водопровода по 
ул. Парковая от ПГ-1 до колодца №26

Всего, 
в т.ч.

МКУ «УГХ 
СГО» (МКУ 
«СЗСР»)

№3.2., 3.4.1., 3.4.2., 
3.6., 3.7., 3.8.

подпункт 4 п. 1 ст. 16, подпункт 4.3 п. 1 
ст. 17 Федерального закона № 131-ФЗ 
от 06.10.2003, подпункт 1 п. 1 ст. 6 
Федерального закона № 416-ФЗ 
от 07.12.2011 «О водоснабжении и 
водоотведении

МБ
ВИ

3.1.11. Замена участка водопровода по 
ул. Парковая от кол. №15 до кол. №8 и 
от кол. №8 до кол. №26

Всего, 
в т.ч.

МКУ «УГХ 
СГО» (МКУ 
«СЗСР»)

№3.2., 3.4.1., 3.4.2., 
3.6., 3.7., 3.8.

подпункт 4 п. 1 ст. 16, подпункт 4.3 п. 1 
ст. 17 Федерального закона № 131-ФЗ 
от 06.10.2003, подпункт 1 п. 1 ст. 6 
Федерального закона № 416-ФЗ 
от 07.12.2011 «О водоснабжении и 
водоотведении»

МБ

ВИ

3.1.12. Замена участка водопровода по ул. 
Кирова от кол. №34 до кол. №35 с 
заменой вводов и ПГ

Всего, в т.ч.

МКУ «УГХ СГО» (МКУ 
«СЗСР»)

№3.2., 3.4.1., 3.4.2., 3.6., 
3.7., 3.8.

подпункт 4 п. 1 ст. 16, подпункт 4.3 п. 1 ст. 17 
Федерального закона № 131-ФЗ 
от 06.10.2003, подпункт 1 п. 1 ст. 6 Федерального 
закона № 416-ФЗ 
от 07.12.2011 «О водоснабжении и водоотведении 

МБ

ВИ

3.1.13. Замена участка водопровода от 
корпусе №12 до корпуса №13 и от 
корпуса №13 до столовой МАУ ДОЦ 
«Орленок» 

Всего, в т.ч. 50000 50000
МКУ «УГХ СГО» 
(МКУ «СЗСР»), МКП 
«Энергетик»

№3.2., 3.4.1., 3.4.2., 3.6., 
3.7., 3.8.

подпункт 4 п. 1 ст. 16, подпункт 4.3 п. 1 ст. 17 
Федерального закона № 131-ФЗ 
от 06.10.2003, подпункт 1 п. 1 ст. 6 Федерального 
закона №416-ФЗ 
от 07.12.2011 «О водоснабжении и водоотведении»

МБ

ВИ 50000 50000

3.1.14. Замена внутреннего водопровода 
в котельной №4 с установкой новых 
повысительных насосов (2 насоса 
по 20 м3)

Всего, в т.ч. 150000 150000

МКП «Энергетик» №3.6., 3.8.
МБ

ВИ 150000 150000

3.1.15. Реконструкция 1-го и 2-го напорного 
водоводного коллектора в жилом 
районе «Поселок Сокол»

Всего, в т.ч.

МКУ «УГХ СГО» (МКУ 
«СЗСР»)

№3.2., 3.4.1., 3.4.2., 3.6., 
3.7., 3.8.

подпункт 4 п. 1 ст. 16, подпункт 4.3 п. 1 ст. 17 
Федерального закона № 131-ФЗ 
от 06.10.2003, подпункт 1 п. 1 ст. 6 Федерального 
закона №416-ФЗ от 07.12.2011 «О водоснабжении и 
водоотведении»

МБ

ВИ

3.1.16. Реконструкция водозаборных 
сооружений жилого района «Поселок 
Сокол»

Всего, в т.ч. 10000000 10000000

МКУ «УГХ СГО» (МКУ 
«СЗСР»)

№3.2., 3.4., 3.8.

подпункт 4 п. 1 ст. 16, подпункт 4.3 п. 1 ст. 17 
Федерального закона № 131-ФЗ 
от 06.10.2003, подпункт 1 п. 1 ст. 6 Федерального 
закона № 416-ФЗ 
от 07.12.2011 «О водоснабжении и водоотведении»

МБ 10000000 10000000

ВИ

Поселок Ближний Береговой
Объекты инженерно-транспортной инфраструктуры 
3.1.17. Замена участка водопровода от кол. 

№19А до кол. №21
Всего, в т.ч.

МКУ «УГХ СГО» (МКУ 
«СЗСР»)

№3.2., 3.4.1., 3.4.2., 3.6., 
3.7., 3.8.

подпункт 4 п. 1 ст. 16, подпункт 4.3 п. 1 ст. 17 
Федерального закона №131-ФЗ 
от 06.10.2003, подпункт 1 п. 1 ст. 6 Федерального 
закона № 416-ФЗ 
от 07.12.2011 «О водоснабжении и водоотведении»

МБ

ВИ

3.1.18. Замена участка водопровода от кол. 
№7 до кол. №9 (ПГ 2) – «Закольцовка»

Всего, в т.ч.

МКУ «УГХ СГО» (МКУ 
«СЗСР»)

№3.2., 3.4.1., 3.4.2., 3.6., 
3.7., 3.8.

подпункт 4 п. 1 ст. 16, подпункт 4.3 п. 1 ст. 17 
Федерального закона № 131-ФЗ 
от 06.10.2003, подпункт 1 п. 1 ст. 6 Федерального 
закона № 416-ФЗ 
от 07.12.2011 «О водоснабжении и водоотведении»

МБ

ВИ

3.1.19. Капитальный ремонт водопровода в 
поселке Ближний Береговой

Всего, в т.ч.

МКУ «УГХ СГО» (МКУ 
«СЗСР»)

№3.2., 3.4.1., 3.4.2., 3.6., 
3.7., 3.8.

подпункт 4 п. 1 ст. 16, подпункт 4.3 п. 1 ст. 17 
Федерального закона № 131-ФЗ 
от 06.10.2003, подпункт 1 п. 1 ст. 6 Федерального 
закона № 416-ФЗ 
от 07.12.2011 «О водоснабжении и водоотведении»

МБ

ВИ



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 4 (718) 26 ЯНВАРЯ  2022 года

10

3.1.20. Замена аварийного магистрального 
трубопровода  холодной воды 
от колодца №16 до колодца №17 
по улице Центральная в поселке 
Ближний Береговой Снежинского 
городского округа

Всего, в т.ч.

МКУ «УГХ СГО» (МКУ 
«СЗСР»)

№3.2., 3.4.1., 3.4.2., 3.6., 
3.7., 3.8.

подпункт 4 п. 1 ст. 16, подпункт 4.3 п. 1 ст. 17 
Федерального закона №131-ФЗ 
от 06.10.2003, подпункт 1 п. 1 ст. 6 Федерального 
закона №416-ФЗ от 07.12.2011 «О водоснабжении и 
водоотведении»

ОБ (ФБ)
МБ

ВИ

3.1.21. Замена аварийного магистрального 
трубопровода  холодной воды от 
колодца №16 до колодца №17 по 
улице Центральная в поселке Ближний 
Береговой Снежинского городского 
округа (проектно-изыскательские 
работы)

Всего, в т.ч.
МКУ «УГХ СГО» (МКУ 
«СЗСР»)

№3.2., 3.4.1., 3.4.2., 3.6., 
3.7., 3.8.

подпункт 4 п. 1 ст. 16, подпункт 4.3 п. 1 ст. 17 
Федерального закона № 131-ФЗ 
от 06.10.2003, подпункт 1 п. 1 ст. 6 Федерального 
закона № 416-ФЗ 
от 07.12.2011 «О водоснабжении и водоотведении»

МБ
ВИ

Итого по модернизации: Всего, 
в т.ч.

186429000 5933000 9000000 5000000 44996000 500000 0 0 121000000

     ОБ 
(ФБ)

0 0 0 0 0 0 0 0 0

МБ 10000000 0 0 0 0 0 0 0 10000000
ВИ 176429000 5933000 9000000 5000000 44996000 500000 0 0 111000000

3.2. Строительство
Город Снежинск
Объекты инженерно-транспортной инфраструктуры

3.2.1. Строительство дополнительного 
регулирующего резервуара на пл. 29

Всего, 
в т.ч.

24700000 5000000 19700000 МКУ «УГХ СГО» (МКУ 
«СЗСР»)

№3.1., 3.2., 3.3., 
3.4., 3.7.МБ 19700000 19700000

ВИ 5000000 5000000
3.2.2. Строительство  разгрузочного 

водовода 600 мм и L=2 900 м от 
колодца 49а насосной станции 2-го 
подъема до проспекта К.И. Щелкина, 
в т.ч. ПИР

Всего, 
в т.ч.

2551639,1 10000 2541639,10

МКУ «УГХ СГО» (МКУ 
«СЗСР»)

№3.1., 3.2., 3.3., 
3.4., 3.7.

подпункт 4 п. 1 ст. 16, подпункт 4.3 п. 1 ст. 17 
Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003, 
подпункт 1 п. 1 ст. 6 Федерального закона 
№ 416-ФЗ 
от 07.12.2011 «О водоснабжении и 
водоотведении»

ОБ (ФБ) 2536810 2536810
МБ 14829,1 10000 4829,1

ВИ

3.2.3. Разгрузочный водовод диаметром 
600 мм от здания 474 пл. 29 до 
проспекта К.И. Щелкина (проектно-
изыскательские работы)

Всего, 
в т.ч.

250000 250000

МКУ «УГХ СГО» (МКУ 
«СЗСР»)

№3.1., 3.2., 3.3., 
3.4., 3.7.

подпункт 4 п. 1 ст. 16, подпункт 4.3 п. 1 ст. 17 
Федерального закона № 131-ФЗ 
от 06.10.2003, подпункт 1 п. 1 ст. 6 
Федерального закона № 416-ФЗ 
от 07.12.2011 «О водоснабжении и 
водоотведении»

ОБ (ФБ)
МБ 250000 250000

ВИ

3.2.4. Разгрузочный водовод диаметром 
600 мм от здания 474 пл. 29 до 
проспекта 
им. К.И.Щелкина Челябинская 
область, 
г. Снежинск

Всего, 
в т.ч.

152457933,13         45389227 60137392,14 46931313,99

МКУ «УГХ СГО» (МКУ 
«СЗСР»)

№3.1., 3.2., 3.3., 
3.4., 3.7.

подпункт 4 п. 1 ст. 16, подпункт 4.3 п. 1 ст. 17 
Федерального закона №131-ФЗ 
от 06.10.2003, подпункт 1 п. 1 ст. 6 
Федерального закона № 416-ФЗ 
от 07.12.2011 «О водоснабжении и 
водоотведении»

ОБ (ФБ) 151470520         45053000 60000000 46417520
МБ 987413,13         336227 137 392,14 513793,99

ВИ

3.2.5. Закольцовка водопровода 300мм 
L=260м по ул. Строителей  на  
участке  от  
ул. Уральская  до  ул.Забабахина

Всего, 
в т.ч.

6300000 6300000
Инвестор

№3.1., 3.2., 3.3., 
3.4., 3.7.

 МБ
ВИ 6300000 6300000

3.2.6. Закольцовка водопровода 150мм 
L=150м по ул. Строителей  на  
участке  от  
ул. Забабахина  до  
ул. Северная

Всего, 
в т.ч.

1203000 1203000

Инвестор
№3.1., 3.2., 3.3., 
3.4., 3.7.

 МБ

ВИ 1203000 1203000

3.2.7. Строительство  сетей  водоснабжения  
150мм L=450м  по  ул. Березовая  на  
участке  от  
ул. Чуйкова  до  
ул. Строителей

Всего, в т.ч. 3609000 3609000

Инвестор №3.1., 3.2., 3.3., 3.4., 3.7.  
МБ

ВИ 3609000 3609000

3.2.8. Строительство  сетей  водоснабжения  
100-150мм  ж/п №2 (в районе  улиц  
№2, Южная, Фурманова), в т.ч. ПИР

Всего, в т.ч. 26900000 26900000
Инвестор №3.1., 3.2., 3.3., 3.4., 3.7.  МБ

ВИ 26900000 26900000
3.2.9. Строительство  сетей  водоснабжения  

мкр. № 16А, 16Б, 20
Всего, в т.ч.

МКУ «УГХ СГО» 
(МКУ «СЗСР»)

№3.1., 3.2., 3.3., 3.4., 
3.5., 3.7.

подпункт 4 п. 1 ст. 16, подпункт 4.3 п. 1 ст. 
17 Федерального закона № 131-ФЗ 
от 06.10.2003, подпункт 1 п. 1 ст. 6 
Федерального закона № 416-ФЗ 
от 07.12.2011 «О водоснабжении и 
водоотведении»

МБ

ВИ

3.2.10. Магистральные сети водопровода 
диаметром 300 мм по ул. Строителей 
от ул. Чуйкова до ул. Уральская жилого 
поселка №2 г. Снежинска Челябинской 
области

Всего, в т.ч. 5450205,33 5450205,33

МКУ «УГХ СГО» 
(МКУ «СЗСР»)

№3.1., 3.2., 3.3., 3.4., 3.7.

подпункт 4 п. 1 ст. 16, подпункт 4.3 п. 1 ст. 
17 Федерального закона № 131-ФЗ 
от 06.10.2003, подпункт 1 п. 1 ст. 6 
Федерального закона №416-ФЗ 
от 07.12.2011 «О водоснабжении и 
водоотведении»

ОБ (ФБ) 5444755,12 5444755,12
МБ 5450,21 5450,21

ВИ

3.2.11. Сети водоснабжения и водоотведения  
для участков ИЖС по ул. Южная – 
ул. Молодежная - ул. Широкая (в т.ч. 
проектно-изыскательские работы)

Всего, в т.ч. 7374289,54 7374289,54

МКУ «УГХ СГО» 
(МКУ «СЗСР»)

№3.1., 3.2., 3.3., 3.4., 3.7.

подпункт 4 п. 1 ст. 16, подпункт 4.3 п. 1 ст. 
17 Федерального закона № 131-ФЗ 
от 06.10.2003, подпункт 1 п. 1 ст. 6 
Федерального закона №416-ФЗ 
от 07.12.2011 «О водоснабжении и 
водоотведении

ОБ (ФБ) 7366915,25 7366915,25
МБ 7374,29 7374,29

ВИ

3.2.12. Сети водоснабжения и водоотведения  
для участков ИЖС по ул. Южная – 
ул. Сосновая – 
ул. Фурманова 
(в т.ч. проектно-изыскательские 
работы)

Всего, в т.ч. 4295000 4295000

МКУ «УГХ СГО» 
(МКУ «СЗСР»)

№3.1., 3.2., 3.3., 3.4., 3.7.

подпункт 4 п. 1 ст. 16, подпункт 4.3 п. 1 
ст. 17 Федерального закона № 131-ФЗ от 
06.10.2003, подпункт 1 п. 1 ст. 6 ФЗ 
№ 416-ФЗ 
от 07.12.2011 «О водоснабжении  
водоотведении

ОБ (ФБ) 4290705 4290705
МБ 4295 4295

ВИ

3.2.13. Сети водоснабжения и водоотведения  
для участков ИЖС по ул. Фурманова (в 
т.ч. проектно-изыскательские работы)

Всего, в т.ч. 4438000 4438000

МКУ «УГХ СГО» 
(МКУ «СЗСР»)

№3.1., 3.2., 3.3., 3.4., 3.7.

подпункт 4 п. 1 ст. 16, подпункт 4.3 
п. 1 ст. 17 Федерального закона 
№131-ФЗ от 06.10.2003, подпункт 1 п. 
1 ст. 6 Федерального закона №416-ФЗ 
от 07.12.2011 «О водоснабжении и 
водоотведении»

ОБ (ФБ) 4433562 4433562
МБ 4438 4438

ВИ

3.2.14. Сети водоснабжения и водоотведения  
для участков ИЖС по ул. Пушкина 
(уч. 25, 33, 35) (в т.ч. проектно-
изыскательские работы)

Всего, в т.ч. 7171789,54 7171789,54

МКУ «УГХ СГО» 
(МКУ «СЗСР»)

№3.1., 3.2., 3.3., 3.4., 3.7.

подпункт 4 п. 1 ст. 16, подпункт 4.3 п. 1 
ст. 17 Федерального закона №131-ФЗ 
от 06.10.2003, подпункт 1 п. 1 ст. 6 
Федерального закона №416-ФЗ 
от 07.12.2011 
«О водоснабжении и водоотведении»

ОБ (ФБ) 7164617,75 7164617,75
МБ 7171,79 7171,79

ВИ

Жилой район «Поселок Сокол» 
Объекты инженерно-транспортной инфраструктуры
3.2.15. Строительство сетей водоснабжения 

жилого района «Поселок Сокол»
Всего, в т.ч.

МКУ «УГХ СГО» 
(МКУ «СЗСР»)

№3.2., 3.4.1., 3.4.2., 3.6., 
3.7., 3.8.

подпункт 4 п. 1 ст. 16, подпункт 4.3 п. 1 ст. 
17 Федерального закона №131-ФЗ 
от 06.10.2003, подпункт 1 п. 1 ст. 6 
Федерального закона №416-ФЗ 
от 07.12.2011 «О водоснабжении и 
водоотведении»

МБ

ВИ

3.2.16.
Строительство 1-го и 
2-го напорных водоводных 
коллекторов в жилом районе 
«Поселок Сокол» (проектно-
изыскательские работы)

Всего, в т.ч. 10000 10000

МКУ «УГХ СГО» 
(МКУ «СЗСР»)

№3.1., 3.4., 3.6., 3.7., 3.8.

подпункт 4 п. 1 ст. 16, подпункт 4.3 п. 1 ст. 
17 Федерального закона №131-ФЗ 
от 06.10.2003, подпункт 1 п. 1 ст. 6 
Федерального закона №416-ФЗ 
от 07.12.2011 «О водоснабжении и 
водоотведении»

ОБ (ФБ)
МБ 10000 10000

ВИ

3.2.17. 1-й и 
2-й напорные водоводы в жилом 
районе «Поселок Сокол» (проектно-
изыскательские работы)

Всего, 
в т.ч.

3576086,67 150000 3426086,67

МКУ «УГХ 
СГО» 
(МКУ 
«СЗСР»)

№3.1., 
3.4., 3.6., 
3.7., 3.8.

подпункт 4 п. 1 ст. 16, подпункт 4.3 
п. 1 ст. 17 Федерального закона 
№131-ФЗ 
от 06.10.2003, подпункт 1 п. 1 ст. 6 
Федерального закона №416-ФЗ 
от 07.12.2011 
«О водоснабжении и 
водоотведении»

ОБ 
(ФБ)

3422660,59 3422660,59

МБ 153426,08 150000 3426,08

ВИ

Поселок Ближний Береговой 
Объекты инженерно-транспортной инфраструктуры



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 4 (718) 26 ЯНВАРЯ  2022 года

11

3.2.18. Строительство системы 
централизованного водоснабжения 
поселка Ближний Береговой, в т.ч. ПИР

Всего, 
в т.ч.

75000000 75000000

МКУ «УГХ 
СГО» 
(МКУ 
«СЗСР»)

№3.1., 
3.2., 3.3., 
3.4., 3.7.

подпункт 4 п. 1 ст. 16, подпункт 4.3 
п. 1 ст. 17 Федерального закона 
№131-ФЗ 
от 06.10.2003, подпункт 1 п. 1 ст. 6 
Федерального закона №416-ФЗ 
от 07.12.2011 
«О водоснабжении и 
водоотведении»

МБ 75000000 75000000

ВИ

Итого по строительству Всего, 
в т.ч.

325286943,31 12503000 3609000 26920000 2941639,10 45389227 69013684,14 70210393,07 94700000

     ОБ 
(ФБ)

186130545,71 0 0 0 2536810 45053000 68867415,71 69673320 0

МБ 96144397,60 0 0 20000 404829,10 336227 146268,43 537073,07 94700000
ВИ 43012000 12503000 3609000 26900000 0 0 0 0 0

Всего по разделу 3: Всего, 
в т.ч.

511715943,31 18436000 12609000 31920000 45400829,10 45889227 69013684,14 70210393,07 215700000

     ОБ 
(ФБ)

186130545,71 0 0 0 2536810 45053000 68867415,71 69673320 0

МБ 106144397,60 0 0 20000 404829,10 336227 146268,43 537073,07 104700000
ВИ 219441000 18436000 12609000 31900000 44996000 500000 0 66100000 111000000

4. КОММУНАЛЬНЫЕ СИСТЕМЫ ВОДООТВЕДЕНИЯ 
4.1. Модернизация
Город Снежинск
Объекты инженерно-транспортной инфраструктуры
4.1.1. Реконструкция хозбытовой  

канализации 200мм  L=170м  по  ул. 
Лесная  на  участке  от  ул. Школьная  
до  ул. Первомайская  с  увеличением  
диаметра  до  300мм  

Всего, 
в т.ч.

954000 954000

Инвестор

№4.2., 
4.4.1., 
4.4.2., 4.6., 
4.7., 4.8.

МБ

ВИ 954000 954000

4.1.2. Внедрение  установки  
ультрафиолетового  облучения  (УФО)  
или  гипохлорита  натрия  взамен  
обеззараживания  сточных  вод  
хлором пл. 19

Всего, 
в т.ч.

20000000 20000000

Инвестор
№4.4.3., 
4.4.4., 
4.9.

МБ

ВИ 20000000 20000000

4.1.3. Оптимизация  схемы  обработки  
осадка  сточных  вод

Всего, в т.ч. 5200000 5200000
Инвестор

№4.4.3., 
4.4.4., 4.9.

 МБ
ВИ 5200000 5200000

4.1.4. Реконструкция напорного 
коллектора от ж/д №9 по ул. 
Гречишникова 100мм  L=350м  

Всего, в т.ч. 2500000 2500000
Инвестор

№4.2., 4.4.1., 
4.4.2., 4.6., 
4.7., 4.8.

 МБ
ВИ 2500000 2500000

4.1.5. Реконструкция напорного 
коллектора от станции перекачки 
2 до станции перекачки 1 200мм  
L=955м  

Всего, в т.ч. 6000000 6000000

Инвестор
№4.2., 4.4.1., 
4.4.2., 4.6., 
4.7., 4.8.

МБ

ВИ 6000000 6000000

4.1.6. Капитальный ремонт главной 
канализационной насосной 
станции. Замена 2 насосов.

Всего, в т.ч. 6044850,46 6044850,46

МКУ «УГХ СГО» 
(МКУ «СЗСР»)

№4.2., 4.4.1., 
4.4.2., 4.6., 
4.7., 4.8.

подпункт 4 п. 1 ст. 16, подпункт 4.3 п. 1 ст. 17 
Федерального закона №131-ФЗ 
от 06.10.2003, подпункт 1 п. 1 ст. 6 
Федерального закона №416-ФЗ 
от 07.12.2011 «О водоснабжении и 
водоотведении»

ОБ (ФБ) 5978961,59 5978961,59
МБ 65888,87 65888,87

ВИ

4.1.7. Приобретение и монтаж насоса 
для главной канализационной 
насосной станции

Всего, в т.ч. 2561777,41 2561777,41

МКУ «УГХ СГО» 
(МКУ «СЗСР»)

№4.2., 4.4.1., 
4.4.2., 4.6., 
4.7., 4.8.

подпункт 4 п. 1 ст. 16, подпункт 4.3 п. 1 ст. 17 
Федерального закона №131-ФЗ 
от 06.10.2003, подпункт 1 п. 1 ст. 6 
Федерального закона №416-ФЗ 
от 07.12.2011 «О водоснабжении и 
водоотведении»

МБ 2561777,41 2561777,41

ВИ

4.1.8. Реконструкция городских 
очистных сооружений бытовых 
сточных вод

Всего, в т.ч. 530000000 530000000

МКУ «УГХ СГО» 
(МКУ «СЗСР»)

№4.2., 4.4.1., 
4.4.2., 4.6., 
4.7., 4.8.

подпункт 4 п. 1 ст. 16, подпункт 4.3 п. 1 ст. 17 
Федерального закона № 131-ФЗ 
от 06.10.2003, подпункт 1 п. 1 ст. 6 
Федерального закона № 416-ФЗ 
от 07.12.2011 «О водоснабжении и 
водоотведении»

МБ 530000000 530000000

ВИ

Жилой район «Поселок Сокол»
Объекты инженерно-транспортной инфраструктуры
4.1.9. Реконструкция напорного 

канализационного коллектора 
150мм  L=465м  до колодца 
№58 по ул. Мамина-Сибиряка, 
в т.ч. ПИР

Всего, в т.ч. 4500000 4500000

МКУ «УГХ СГО» 
(МКУ «СЗСР»)

№4.2., 4.4.1., 
4.4.2., 4.6., 
4.7., 4.8.

подпункт 4 п. 1 ст. 16, подпункт 4.3 п. 1 ст. 17 
Федерального закона № 131-ФЗ 
от 06.10.2003, подпункт 1 п. 1 ст. 6 
Федерального закона № 416-ФЗ 
от 07.12.2011 «О водоснабжении и 
водоотведении»

МБ 4500000 4500000

ВИ

4.1.10. Реконструкция напорного 
канализационного коллектора 
150мм  L=233м  до колодца №70 
по ул. Парковая, в т.ч. ПИР

Всего, в т.ч. 2500000 2500000

МКУ «УГХ СГО» 
(МКУ «СЗСР»)

№4.2., 4.4.1., 
4.4.2., 4.6., 
4.7., 4.8.

подпункт 4 п. 1 ст. 16, подпункт 4.3 п. 1 ст. 17 
Федерального закона № 131-ФЗ 
от 06.10.2003, подпункт 1 п. 1 ст. 6 
Федерального закона № 416-ФЗ 
от 07.12.2011 «О водоснабжении и 
водоотведении»

МБ 2500000 2500000

ВИ

4.1.11. Замена участка канализационной 
сети по ул. Мамина-Сибиряка от 
кол. № 52 до кол. № 56

Всего, в т.ч.

МКУ «УГХ СГО» 
(МКУ «СЗСР»)

№4.2., 4.4.1., 
4.4.2., 4.6., 
4.7., 4.8.

подпункт 4 п. 1 ст. 16, подпункт 4.3 п. 1 ст. 17 
Федерального закона № 131-ФЗ 
от 06.10.2003, подпункт 1 п. 1 ст. 6 
Федерального закона № 416-ФЗ 
от 07.12.2011 «О водоснабжении и 
водоотведении

МБ

ВИ

4.1.12. Замена участка канализационной 
сети по ул. Кирова от кол. №165 
до кол. №234

Всего, в т.ч.

МКУ «УГХ СГО» 
(МКУ «СЗСР»)

№4.2., 4.4.1., 
4.4.2., 4.6., 
4.7., 4.8.

подпункт 4 п. 1 ст. 16, подпункт 4.3 п. 1 ст. 17 
Федерального закона № 131-ФЗ 
от 06.10.2003, подпункт 1 п. 1 ст. 6 
Федерального закона № 416-ФЗ 
от 07.12.2011 «О водоснабжении и 
водоотведении»

МБ

ВИ

4.1.13.
Замена участка 
канализационной сети по 
ул. Бажова от кол. №104 до 
кол. №117

Всего, в т.ч.

МКУ «УГХ СГО» 
(МКУ «СЗСР»)

№4.2., 4.4.1., 
4.4.2., 4.6., 
4.7., 4.8.

подпункт 4 п. 1 ст. 16, подпункт 4.3 п. 1 
ст. 17 Федерального закона № 131-ФЗ 
от 06.10.2003, подпункт 1 п. 1 ст. 6 
Федерального закона № 416-ФЗ 
от 07.12.2011 «О водоснабжении 
водоотведении

МБ

ВИ

Итого по модернизации: Всего, в т.ч. 574281666,28 954000 5061777,41 5200000 6044850,46 0 0 0 563000000
ОБ (ФБ) 5978961,59 0 0 0 5978961,59 0 0 0 0
МБ 539627666,28 0 2561777,41 0 65888,87 0 0 0 537000000
ВИ 34654000 954000 2500000 5200000 0 0 0 0 26000000

4.2. Строительство 
Город Снежинск 
Объекты инженерно-транспортной инфраструктуры
4.2.1. Строительство  главного  

самотечного  коллектора  
Ду=1000мм  длиной  4760м 
к очистным сооружениям 
бытовых сточных вод

Всего, в т.ч. 850000000 850000000

МКУ «УГХ СГО» 
(МКУ «СЗСР»)

№4.1., 4.2., 4.3., 
4.4., 4.7

подпункт 4 п. 1 ст. 16, подпункт 4.3 п. 1 ст. 17 
Федерального закона № 131-ФЗ
от  06.10.2003, подпункт 1 п. 1 ст. 6 
Федерального закона № 416-ФЗ 
от 07.12.2011 «О водоснабжении и 
водоотведении»

МБ 850000000 850000000

ВИ

5.2. Строительство 
Город Снежинск
Объекты инженерно-транспортной инфраструктуры
5.2.1. Сети газоснабжения 

(1 этап реализации мероприятий по 
обеспечению инженерными сетями 
газоснабжения перспективной 
застройки микрорайонов 22, 23) г. 
Снежинска

Всего, в т.ч. 9852142.63 4615259,59 4629990,18 136194,98 74847,06 395850.82

МКУ «УГХ СГО» 
(МКУ «СЗСР»)

№5.1., 5.2., 5.3., 
5.4., 5.5., 5.6., 
5.7., 5.8., 5.9.

подпункт 4 п. 1 ст. 16  
Федерального закона 
№ 131-ФЗ 
от 06.10.2003

ОБ (ФБ) 130000 130000
МБ 9722142.63 4615259,59 4629990,18 6194,98 74847,06 395850.82

ВИ

Жилой район «Поселок Сокол»
Объекты инженерно-транспортной инфраструктуры
5.2.2. Строительство магистральных сетей 

газоснабжения жилого района 
«Поселок Сокол»

Всего, в т.ч.
МКУ «УГХ СГО» 
(МКУ «СЗСР»)

№5.1., 5.2., 5.3., 
5.4., 5.5., 5.6., 
5.7., 5.8., 5.9.

подпункт 4 п. 1 ст. 16  
Федерального закона 
№ 131-ФЗ 
от 06.10.2003

МБ

ВИ

Поселок Ближний Береговой
Объекты инженерно-транспортной инфраструктуры
5.2.3. Строительство газопровода среднего 

давления в поселке Ближний 
Береговой

Всего, в т.ч. 32763,84 32763,84
МКУ «УГХ СГО» 
(МКУ «СЗСР»)

№5.1., 5.2., 5.3., 
5.4., 5.5., 5.6., 
5.7., 5.8., 5.9.

подпункт 4 п. 1 ст. 16  
Федерального закона 
№ 131-ФЗ 
от 06.10.2003

МБ 32763,84 32763,84

ВИ



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 4 (718) 26 ЯНВАРЯ  2022 года

12

Итого по строительству Всего, в т.ч. 9884906.47 4648023,43 4629990,18 136194,98 74847,06 395850.82 0 0 0
ОБ (ФБ) 130000 0 0 130000 0 0 0 0 0
МБ 9754906.47 4648023,43 4629990,18 6194,98 74847,06 395850.82 0 0 0
ВИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 

Всего по разделу 5: Всего, в т.ч. 39884906.47 4648023,43 4629990,18 136194,98 74847,06 30395850.82 0 0 0

     ОБ (ФБ) 130000 0 0 130000 0 0 0 0 0
МБ 39754906.47 4648023,43 4629990,18 6194,98 74847,06 30395850.82 0 0 0
ВИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6. УТИЛИЗАЦИЯ (ЗАХОРОНЕНИЕ) ТВЕРДЫХ БЫТОВЫХ ОТХОДОВ   
Задача 2. Обеспечение улучшения экологической ситуации на территории городского округа путем разработки и реализации мероприятий в сфере обращения с ТКО
6.1. Строительство 
Город Снежинск
Объекты инженерно-транспортной инфраструктуры
6.1.1. Строительство 3-й очереди 

полигона ТБО
Всего, в т.ч. 10542000 10542000

МКУ «УГХ СГО» 
(МКУ «СЗСР»)

№6.1., 6.2.

подпункт 24 п. 1 ст. 
16  Федерального 
закона №131-ФЗ от 
06.10.2003

МБ 10542000 10542000

ВИ

6.1.2. Строительство 
мусоросортировочного комплекса, 
включая проектно-изыскательские 
работы, за счет межбюджетных 
трансфертов

Всего, в т.ч.

МКУ «УГХ СГО» 
(МКУ «СЗСР»)

№6.1., 6.2.

подпункт 24 п. 1 ст. 16  
Федерального закона 
№ 131-ФЗ 
от 06.10.2003

ОБ (ФБ)
МБ

ВИ

 

Итого по строительству Всего, в т.ч. 10542000 0 0 0 0 0 0 0 10542000
ОБ (ФБ) 0 0 0 0 0 0 0 0
МБ 10542000 0 0 0 0 0 0 0 10542000
ВИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 

Всего по разделу 6: Всего, в т.ч. 10542000 0 0 0 0 0 0 0 10542000
ОБ (ФБ) 0 0 0 0 0 0 0 0 0
МБ 10542000 0 0 0 0 0 0 0 10542000
ВИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ОКАЗАНИЕ МЕР ПОДДЕРЖКИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПРЕДПРИЯТИЙ КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА, САДОВОДЧЕСКИХ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ТОВАРИЩЕСТВ (ОБЪЕДИНЕНИЙ) ГРАЖДАН
Задача 3. Оказание мер поддержки деятельности предприятий коммунального комплекса в связи с выполнением ими работ по капитальному ремонту объектов инженерной инфраструктуры для обеспечения надежного и бесперебойного энерго-, тепло-, водоснабжения и водоотведения 
населения, а также деятельности садоводческих, огороднических некоммерческих товариществ в связи с выполнением ими работ по строительству и ремонту дорог, сетей электро-, газо-, водоснабжения, связи, сигнализации и видеонаблюдения
7.1. Предоставление субсидии в целях 

возмещения затрат в связи с 
выполнением работ по капитальному 
ремонту объектов электросетевого 
хозяйства, сетей тепло-, 
водоснабжения, водоотведения 
города Снежинска, находящихся 
в муниципальной собственности, 
для обеспечения надежного и 
бесперебойного электроснабжения, 
тепло-, водоснабжения, 
водоотведения населения

Всего, в т.ч. 3814060,14 1553060,14 2261000

МКУ «КУИ» №7.1.

подпункт 4 п. 1 ст. 16  
Федерального закона 
№ 131-ФЗ
от 06.10.2003

МБ 3814060,14 1553060,14 2261000

ВИ

7.2. Предоставление субсидии в целях 
возмещения затрат, произведенных 
за счет целевых взносов на 
инженерное обеспечение территорий 
садоводческих, огороднических 
некоммерческих товариществ  в 
Снежинском городском округе

Всего, в т.ч. 3959700 621700 1261000 2077000

Администрация №7.2.

п.33 ст. 16  
Федерального закона 
№ 131-ФЗ
от 06.10.2003

ОБ (ФБ) 3899700 571700 1256000 2072000
МБ 60000 50000 5000 5000

ВИ

Всего по разделу 7: Всего, в т.ч. 7773760,14 0 1553060,14 2882700 1261000 2077000 0 0 0
ОБ (ФБ) 3899700 0 0 571700 1256000 2072000 0 0 0
МБ 3874060,14 0 1553060,14 2311000 5000 5000 0 0 0
ВИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Всего по Программе, 
в т.ч.

Всего, в т.ч. 5601352864.09 211122835,78 231039964,56 224317803,01 404659318,63 336887077.82 139841471.22 131210393.07 3922274000

     ОБ (ФБ) 219232820 0 0 6271700 12907000 47125000 83255800 69673320 0
МБ 2913948044.09 18242835,78 12696964,56 2445103,01 1636318,63 32337077,82 160671,22 537073,07 2845892000
ВИ 2468172000 192880000 218343000 215601000 390116000 257425000 56425000 61000000 1076382000

Модернизация Всего, в т.ч. 2464468920,93 128987000 159456064,92 120714908,03 144786832,47 89025000 65999115,51 61000000 1694500000

     ОБ (ФБ) 24248731,39 0 0 5570000 9114190 0 9564541,39 0 0
МБ 1001192189,54 300000 3823064,92 107908,03 1151642,47 31600000 9574,12 0 964200000
ВИ 1439028000 128687000 155633000 115037000 134521000 57425000 56425000 61000000 730300000

Строительство 

Всего, в т.ч. 3129110183.02 82135835,78 70030839,5 100720194,98 258611486,16 245785077.82 73842355.71 70210393.07 2227774000

   ОБ (ФБ) 191084388.61 0 0 130000 2536810 45053000 73691258.61 69673320 0
МБ 1908881794.41 17942835,78 7320839,5 26194,98 479676,16 732077,82 151097,10 537073,07 1881692000
ВИ 1029144000 64193000 62710000 100564000 255595000 200000000 0 0 346082000

Оказание мер поддержки 
деятельности предприятий 
коммунального комплекса

Всего, в т.ч. 7773760,14 0 1553060,14 2882700 1261000 2077000 0 0 00
ОБ (ФБ) 3899700 0 0 571700 1256000 2072000 0 0 0
МБ 3874060,14 0 1553060,14 2311000 5000 5000 0 0 0
ВИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Всего по Программе, 
в т.ч. 

Всего, в т.ч. 5601352864.09 211122835,78 231039964,56 224317803,01 404659318,63 336887077.82 139841471.22 131210393.07 3922274000

по бюджетополуча-телям

МКУ «УГХ СГО 
(МКУ «СЗСР»)

3125407103.95 18242835,78 11143904,42 5834103,01 13282318,63 77385077.82 83416471.22 70210393.07 2845892000

МКУ «КУИ» 3814060,14 0 1553060,14 2261000 0 0 0 0 0
Администрация 3959700 0 0 621700 1261000  2077000 0  0  0

по прочим Инвестор 3467972000 192830000 218343000 215601000 389966000 257425000 56425000 61000000 1076382000
МКП «Энерге-тик» 200000 50000 0 0 150000 0 0 0 0

*– Объем финансирования указан справочно, исходя из потребности. Фактический объем финансирования будет утверждаться при 
формировании бюджета на очередной финансовый год.».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от 24. 01. 2022 № 65

О внесении изменений в постановление 
администрации Снежинского  городского округа 
от 27.04.2020 № 512

В соответствии с пунктом 7 статьи 79 Федерального закона 
Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.1998 
№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 24.11.1995 № 181 «О 
социальной защите инвалидов в Российской Федерации», письмом 
Министерства образования и науки РФ от 02.12.2021 № 13163, 
муниципальной Программой «Развитие образования в Снежинском 
городском округе» на 2018-2024 гг., утвержденной постановлением 
администрации Снежинского городского округа от 14.12.2017 
№ 1597 (с изменениями), руководствуясь статьями 34, 39 Устава 
муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Порядок обеспечения обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, получающих образование на дому, в том 
числе с использованием дистанционных технологий, бесплатным 
питанием в виде набора пищевых продуктов (сухого пайка), 
утвержденный постановлением администрации Снежинского 
городского округа от 27.04.2020 № 512, следующие изменения: 

пункт 2.6 раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.6. Питание обучающихся с ОВЗ в форме предоставления 

набора пищевых продуктов (сухих пайков) осуществляется за 
счет средств, предусмотренных в пунктах 2.1.7, 2.5.3, 2.5.4, 2.5.5 
мероприятий муниципальной Программы «Развитие образования в 
Снежинском городском округе» на 2018-2024 гг. из расчета»: 

Возраст 
детей

Сумма в день (руб.) Примечание

7-10 лет 75,40

Для учащихся МБС(К)ОУ № 122 и 128:
за счет областного бюджета – 58,01 руб.;
за счет местного бюджета – 17,39 руб.

Для учащихся МБОУ СОШ № 117, 121, 
125, 126, 127, 135:
за счет местного бюджета – 75,40 руб.

11-18 лет 86,00

Для учащихся МБС(К)ОУ № 122 и 128:
  – за счет областного бюджета – 66,17 руб.;
– за счет местного бюджета – 19,83 руб.
Для учащихся МБОУ СОШ № 117, 121, 125, 126, 127, 135:
– за счет местного бюджета – 86,00 руб.

Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия 

Собрания депутатов и администрации города Снежинска».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя главы городского округа И.В.Мальцеву.

Глава Снежинского 
городского округа    И.И.Сапрыкин



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 4 (718) 26 ЯНВАРЯ  2022 года

13

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от 26. 01. 2022 № 73

О внесении изменений и дополнений в постановление 
администрации Снежинского городского округа  
от 12.03.2020 № 290 «Об утверждении Положения 
«О Снежинском звене Челябинской областной 
подсистемы  Единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций»

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2021 № 459-ФЗ 
«О внесении изменений в Федеральный закон «О защите населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального 
образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести следующие изменения в приложение № 1 к остановлению 
администрации Снежинского городского округа от 12.03.2020 № 290 

«Об утверждении Положения «О Снежинском звене Челябинской 
областной подсистемы Единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»:

в пункт 9 добавить следующие подпункты:
«е) принятие решений о проведении эвакуационных 

мероприятий при угрозе возникновения или возникновении 
чрезвычайных ситуаций муниципального характера;

ж) Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности федеральных 
органов исполнительной власти и государственных корпораций 
могут принимать решения о проведении эвакуационных 
мероприятий при угрозе возникновения или возникновении 
чрезвычайных ситуаций (независимо от характера чрезвычайных 
ситуаций) в отношении работников указанных органов и 
корпораций, а также подведомственных им организаций»;

2) пункт 22 дополнить следующим:
«Информацию в области защиты населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций составляют сведения о прогнозируемых и 
возникших чрезвычайных ситуациях и их последствиях, мерах по 
защите населения и территорий, ведении аварийно-спасательных 
и других неотложных работ, силах и средствах, задействованных 
для ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также сведения о 
радиационной, химической, медико-биологической, взрывной, 
пожарной и экологической безопасности на соответствующих 
территориях.

Информация в области защиты населения и территорий  от 
чрезвычайных ситуаций, а также о деятельности федеральных 
органов государственной власти, органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, органов местного 
самоуправления и организаций в этой области является гласной 
и открытой, если иное не предусмотрено законодательством 
Российской Федерации.

Федеральные органы государственной власти, органы 
государственной власти субъектов Российской Федерации, органы 
местного самоуправления и организации обязаны оперативно и 
достоверно информировать население через средства массовой 
информации, в том числе с использованием специализированных 
технических средств оповещения и информирования населения 
в местах массового пребывания людей, и по иным каналам о 
состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о 
прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и 
способах защиты населения от них.

Федеральные органы исполнительной власти, органы 
государственной власти субъектов Российской Федерации, органы 
местного самоуправления и организации обязаны своевременно 
представлять в установленном порядке в органы управления 
единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций информацию в области защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций.

Сокрытие, несвоевременное представление либо представление 
должностными лицами и организациями заведомо ложной 
информации в области защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций влечет за собой ответственность в 
соответствии с законодательством Российской Федерации»;

3) добавить пункт 35 следующего содержания: «Администрация 
Снежинского городского округа самостоятельно принимает решения 

об отнесении возникших чрезвычайных ситуаций к 
чрезвычайным ситуациям муниципального характера, организует 
и осуществляет проведение эвакуационных мероприятий 
при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных 
ситуаций, а также устанавливает при ликвидации чрезвычайных 
ситуаций федерального, межрегионального, регионального, 

межмуниципального и муниципального характера факты 
проживания граждан Российской Федерации, иностранных граждан 
и лиц без гражданства в жилых помещениях, находящихся в зоне 
чрезвычайной ситуации, нарушения условий их жизнедеятельности 
и утраты ими имущества в результате чрезвычайной ситуации.».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска», а 
также разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления Снежинского городского округа.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы городского округа Д.А.Шарыгина

Глава Снежинского 
городского округа    И.И.Сапрыкин

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от 25. 01. 2022 № 13-р

Об утверждении состава 
КЧС и ОПБ г. Снежинска

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ 
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государствен-
ной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуа-
ций», с целью обеспечения функционирования на муниципальном 
уровне координационного органа единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций – комиссии  
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обе-
спечению пожарной безопасности Снежинского городского округа, 
руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образования 
«Город Снежинск», 

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

Утвердить комиссию по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
Снежинского городского округа в составе:

Сапрыкин И.И. – глава Снежинского городского округа, 
председатель комиссии

Шарыгин Д.А. – заместитель главы городского округа, первый 
заместитель председателя комиссии

Ташбулатов М.Т. – заместитель главы городского округа, 
заместитель председателя комиссии

Тютин Э.И. – начальник ФГКУ «Специальное управление 
ФПС № 7 МЧС России», заместитель председателя комиссии  (по 
согласованию)

Карионов А.В. – начальник отдела гражданской защиты 
администрации  г. Снежинска, заместитель председателя комиссии

члены комиссии:

Александрова М.В. – начальник Муниципального казённого 
учреждения «Управление образования администрации города 
Снежинска»

Гончаров А.С. – командир в/ч 3468 (по согласованию)

Дронов Е.В. – начальник ФГБУЗ ЦМСЧ № 15 ФМБА России (по 
согласованию)

Земов А.В. – начальник Муниципальное казённое учреждение 
«Управление городского хозяйства Снежинского  городского округа»

Константинов О.А. – начальник отдела инвестиционной и 
предпринимательской деятельности, защиты прав  потребителей 
администрации города Снежинска

Костромин Ю.С.  – заместитель главного инженера ФГУП «РФЯЦ-
ВНИИТФ им. академ. Е.И.Забабахина» по  ядерной и радиационной 
безопасности ФГУП  (по согласованию)



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 4 (718) 26 ЯНВАРЯ  2022 года

14

Круглик Ю.Н. – руководитель Межрегионального управления № 
15 ФМБА России (по согласованию)

Кузьмин А.В.– начальник юридического отдела администрации 
Снежинского городского округа

Кулешов Н.В. – руководитель МКУ «Снежинское лесничество»

Минаев С.А. – начальник отдела УФСБ по Челябинской области в 
ЗАТО г. Снежинск (по согласованию)

Николаев И.Л. – главный инженер АО «Трансэнерго» (по 
согласованию)

Оленич Е.В. – начальник отдела МВД России по ЗАТО г. Снежинск 
(по согласованию)

Педяш А.А. – главный энергетик ФГУП «РФЯЦ-ВНИИТФ им. 
академ. Е.И.Забабахина» (по согласованию)

Потеряев С.Ю. – начальник управления градостроительства – 
главный архитектор г. Снежинска

Ремезов А.Г. – председатель Собрания депутатов Снежинского 
городского округа (по согласованию)

Сыромятников Ю.Ю. – начальник отдела ГОЧС и МП, начальник 
штаба  ГО ФГУП «РФЯЦ-ВНИИТФ им. академ.  Е.И.Забабахина» (по 
согласованию)

Чеботарев М.А. – старший инспектор отдела гражданской 
защиты, секретарь комиссии

Распоряжение администрации Снежинского городского округа 
от 13.03.2020 № 62-р «Об утверждении состава КЧС и ОПБ г. 

Снежинска» считать утратившим силу.

3. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Известия 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска», а 
также разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления Снежинского городского округа.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения 
оставляю за собой.

Глава Снежинского 
городского округа            И.И.Сапрыкин

СООБЩЕНИЕ О ТЕХНИЧЕСКОЙ ОШИБКЕ

МКУ "Комитет по управлению имуществом 
города Снежинска"

 В Решении Собрания депутатов  города Снежинска 
от 28.10.2021 № 123 "Об утверждении перечня имущества, 
находящегося в собственности муниципального образования 
"Город Снежинск, предлагаемого к передаче в государстве-
ную собственность Челябинской области", а именно в при-
ложении к данному решению в пункте 78 в графе "Индиви-
дуализирующие характеристики имущества" балансовую 
стоимость объекта имущества Принтер лазерный HP LJ 
Pro 400, A4 указать как 17170,00  рублей. 

Председатель МКУ КУИ   С.Г. Кретов



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 4 (718) 26 ЯНВАРЯ  2022 года

15



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 4 (718) 26 ЯНВАРЯ  2022 года

16

Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска.
Учредители и издатели: Собрание депутатов и администрация города Снежинска.
Главный редактор А. Г. Ремезов. № 4 (718) 26 января 2022 г. Интернет–версия: http://www.snzadm.ru. 
Время и дата подписания в печать по графику —  12–00  26 января 2022 г., фактически — 12–00  26 января 2022 г. Тираж 500 экз. Цена: распространяется 
бесплатно.Адрес редакции: 456770 Челябинская обл., г. Снежинск, ул. Свердлова, д. 24. Телефон для справок (35146) 92474, 36146.
Типография ООО "ФИРМА "                 , г. Снежинск, б. Циолковского, 7 а.

В НОМЕРЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 20. 01. 2022 № 46  2
О внесении изменений в постановление  администрации Снежинского городского  округа от 23.10.2019 № 1357 «О предоставлении  льготы 
семьям, оказавшимся в трудной  жизненной ситуации, имеющим детей  дошкольного возраста» (в ред. постановления  от 21.09.2021 № 1247)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 20. 01. 2022 № 47  2
О корректировке плана мероприятий по реализации Стратегии  социально-экономического развития Снежинского городского округа  на 
период до 2035 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 20. 01. 2022 № 48  3
О внесении изменений в муниципальную  Программу «Оздоровление экологической обстановки на территории Снежинского  городского 
округа» на 2021 – 2026 гг.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 20. 01. 2022 № 53  4
О внесении изменений  в муниципальную Программу  «Развитие системы гражданской обороны,  защиты от чрезвычайных ситуаций» на 2019-
2024 гг.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 24. 01. 2022 № 62  6
О внесении изменений в  муниципальную Программу  «Комплексное развитие систем  коммунальной инфраструктуры  Снежинского 
городского округа»  на 2017 - 2026 гг. 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 24. 01. 2022 № 65  12
О внесении изменений в постановление администрации Снежинского  городского округа от 27.04.2020 № 512

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 26. 01. 2022 № 73  13
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Снежинского городского округа  от 12.03.2020 № 290 «Об утверждении 
Положения «О Снежинском звене Челябинской областной подсистемы  Единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций»
РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  от 25. 01. 2022 № 13-р  13
Об утверждении состава 
КЧС и ОПБ г. Снежинска

СООБЩЕНИЕ О ТЕХНИЧЕСКОЙ ОШИБКЕ   
МКУ "Комитет по управлению имуществом 
города Снежинска"  14


